




3 اقتصادی
دوشنبه -سیزدهم دی ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4183

از سوی معاون اول رییس جمهور؛

دستورالعمل ساماندهی بازار ارز ابلاغ شد
 معاون اول رییس جمهوری در ابلاغیه ای به منظور تحقق دستور رییس جمهوری 
مبنی بر ساماندهی بازار ارز و حمایت از تولید داخلی، دستورالعملی برای اجرا به همه 
دستگاه های اجرایی و بانک ها و موسسات اعتباری، موسسات عمومی غیردولتی و 

نهادهای انقلاب اسلامی ابلاغ کرد. 
اسحاق جهانگیری امروز - یکشنبه - در این ابلاغیه ضمن مکلف کردن صادرکنندگان 
محصولات و فرآورده های پتروشیمی، فولاد، مس، آلومینیوم، سنگ آهن و کنسانتره 
آهن، گاز مایع تولیدی پتروشیمی برای به فروش رساندن ارز حاصل از صادرات بر 
اساس سیاست گذاری و هماهنگی بانک مرکزی، این بانک را موظف کرد ظرف دو 
هفته در راستای مبارزه با پولشویی، گزارش مربوط به اقدامات انجام شده به منظور 

برقراری ضوابط لازم و اجرای کامل قوانین و مقررات را ارائه کند.
در بخشی از مصوبه معاون اول رییس جمهور و رییس ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی، ضمن تعیین دستورالعمل اقدام نظام بانکی نسبت به انجام گشایش اعتبار 
برای واردات کالاهایی که واردات آن با نرخ آزاد مجاز است، تصریح شده است: » 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است ترتیبی اتخاذ کند حداکثر تا 
1395/12/25 ارز حاصل از صادرات محصولات عمده صادراتی توسط بانک ها 
خریداری شود و صرافی ها به وظایف متعارف خود برگردند.«در این ابلاغیه همچنین 
خاطرنشان شده است: » ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز مکلف است راه اندازی کامل 
سامانه شناسایی و مبارزه با کالای قاچاق را در دستور کار قرار داده و اقدامات تشدید 

کننده مبارزه با این پدیده را از مبادی ورودی تا سطح عرضه عمده به کار گیرد.«
در این ابلاغیه شرط ثبت سفارش خودرو و سایر کالاهای بادوام به تشخیص وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، داشتن نمایندگی مجاز و خدمات پس از فروش اعلام شده 
است. در بخش دیگری از ابلاغیه رییس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با تاکید بر 
اینکه یوزانس برای واردات مواد اولیه و قطعات یدکی بدون سقف برای یک سال مجاز 
شده، آمده است: » استفاده از اعتبارات یوزانس حداکثر به مبلغ )50( میلیون دلار 
در هر مورد برای واردات، تکمیل و تجهیز خطوط تولید واحدهای اقتصادی موجود تا 

سقف سه سال مجاز است.«

نهاوندیان: 

با برطرف شدن عوامل روانی و سیاسی
 قیمت دلار کاهش می یابد 

رییس دفتر رییس جمهوری، افزایش مقطعی ارزش دلار را ناشی از عوامل روانی 
دانست و تاکید کرد: بالا رفتن نرخ دلار در برابر ریال در چند هفته اخیر، توجیه 

اقتصادی ندارد و با برطرف شدن عوامل روانی و سیاسی آن قیمت کاهش می یابد. 
محمد نهاوندیان روز یکشنبه در گفت وگویی اظهارداشت: روشن است که با افزایش 
درآمد ارزی کشور چه در صادرات نفتی پس از رفع تحریم ها و افزایش قیمت نفت 
و چه در صادرات غیرنفتی با رشد پساتحریم و همچنین شروع مجدد فاینانس ها و 
یوزانس های خارجی، عرضه ارز افزایش می یابد و افزایش نرخ، پایداری نخواهد داشت.

وی با یادآوری نرخ 7 درصدی تورم و کاهش پیوسته آن از یک سو ونرخ 7 درصدی 
رشد اقتصادی کشور از سوی دیگر ، گفت: این شاخص ها نشان می دهد که دلیل 

واقعی برای افزایش نرخ دلار در ایران وجود ندارد.
رییس دفتر رییس جمهوری در تشریح دلایل افزایش کوتاه مدت نرخ دلار در هفته 
اخیر اظهارداشت: افزایش کوتاه مدتی که شاهد آن بودیم بخشی تحت تاثیر افزایش 
ارزش دلار در مقابل ارزهای دیگر به دلیل عامل روانی ناشی از انتخابات آمریکا و 
مسایل اتحادیه اروپا بود و بخشی هم به سبب برخی عوامل روانی و سیاسی داخلی از 
قبیل پیش بینی های غیرواقعی ناشی از افزایش تقاضا به سبب سفرهای موسمی یا 
سوداگری ارزی برخی عوامل دست اندرکار حاصل شده است. نهاوندیان تصریح کرد: 
به همین جهت است که می بینیم به دلیل نبود عامل اقتصادی واقعی، این عوامل 
روانی اثر خود را از دست داده اند و ارزش دلار شروع به پایین آمدن کرده و به جای 
خود باز می گردد. وی افزود: جای تأسف است که سخنران محترمی در یک تریبون 
عمومی مطلب نادرستی را در موضوع حساسی مثل نرخ ارز، بدون هیچگونه مستندی 
به مسؤولی نسبت دهد و تأسف بارتر آنکه برخی سایت ها بدون هیچ گونه تحقیق و 
تبیینی آن را نشر دهند و بعضی هم از سر ذوق، آن را تیتر کنند. رییس دفتر رییس 
جمهوری تاکید کرد: آیا فراموش کرده ایم که همه ما وظیفه داریم در سال اقدام و 
عمل، از اقتصاد کشور و رشد و ثبات آن دفاع کنیم؟ آیا فراموش کرده ایم که پیش از 
اقتصاد، ما در قبال اخلاق و اعتماد عمومی مسئولیم. برخی رسانه ها شب گذشته به 
نقل از یکی از نمایندگان مجلس مدعی شدند که رییس دفتر رییس جمهوری نرخ 7 

هزار تومانی برای دلار را مناسب اقتصاد ایران می داند.

توقف نمادها عامل ایجاد رکود در بورس است 

اوراق خزانه،رقیب بازار سهام
کارشناس بازار سرمایه با بیان این که اوراق خزانه به رقیب بازار سهام تبدیل شده 
است، گفت: توقف طولانی مدت نماد شرکت ها از عوامل ایجاد رکود در معاملات 

بورس و کاهش حجم و ارزش معاملات بازار سرمایه به شمار می رود. 
ایمان مقدسیان در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، توقف طولانی نمادهای بانکی 
را از عوامل سهیم در ایجاد رکود در بازار سهام دانست، و افزود: توقف طولانی مدت 

نمادهایی مانند بانک ها و مپنا تاثیر منفی بر حجم و فضای معاملات داشته است.
وی با بیان این که شماری از این نمادها به مدت چندین ماه بسته شده اند و سرمایه 
های هنگفتی را حبس کرده اند، اضافه کرد: پول های هنگفتی در این نمادها قفل 
شده اند، به طوری که سهامداران آنها امکان نقدشوندگی و حضور را در بازار سرمایه 
از دست داده اند. این کارشناس بازار سرمایه یادآور شد: بسیاری از صنایع بورسی در 
ماه های اخیر با رونق و رشد مواجه شده بودند، اما سهامداران نمادهای متوقف، امکان 

فروش سهام خود و داد وستد این سهام سودآور را از دست داده اند.
مقدسیان با بیان این که انتظار می رود در روزهای آینده، نمادهای متوقف بانکی 
بازگشایی شود، افزود: نقدشوندگی یک بازار همواره نسبت به سودآوری آن برتری 
داشته است، سرمایه گذاران تمایل دارند به سرعت به منابع مالی خود دسترسی 

داشته باشند.
وی همچنین اوراق خزانه را رقیب بازار سهام اعلام کرد و گفت: سود اوراق خزانه 
که توسط دولت در بازار سرمایه منتشر می شود، در برخی موارد بالاست به طوری که 

اکنون شاهد اوراق خزانه با سود 25 درصدی هستیم.
این کارشناس بازار سرمایه بیان داشت: این اوراق بدون ریسک، سود بالایی را عاید 
سرمایه گذاران می کند، در نتیجه برخی سرمایه گذاران ترجیح می دهند به جای 
خرید و فروش در بازار سهام در اوراق خزانه که سود ثابت و مطمئنی دارد، مشارکت 
کنند. مقدسیان گفت: پرداخت سود 25 درصدی برای اوراق خزانه در حالی است 
که بانک ها را مجبور کرده ایم سود بانکی را از حدود 20 به 15 درصد کاهش دهند. 
وی با انتقاد از سود بالای اوراق خزانه، افزود: اگر سود بیش از 15 درصد برای بانک 
ممنوع بوده و زیاد تلقی می شود، پس چرا اوراق خزانه با سود 25 درصدی عرضه 

شده است.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان این که اوراق خزانه با سود 25 درصدی، توازن 
بازار پولی کشور را بر هم می زند، اضافه کرد: باید برای کاهش نرخ سود اوراق خزانه 
و نزدیک کردن آن به نرخ تورم اقدام کرد، در هیچ نظام اقتصادی، منطقی نیست که 

سود اوراق با درآمد ثابت، سه برابر میزان تورم باشد.
مقدسیان درباره وضعیت صنایع بورسی نیز گفت: برخی شرکت ها در هفته های 
اخیر بازدهی خوبی داشته اند که از جمله آنها می توان به شماری از شرکت های 
پتروشیمی، معدنی و فلزی اشاره کرد. وی با بیان این که اکنون شاهد استراحت قیمت 
گروه فلزات در بازارهای جهانی هستیم، ادامه داد: بازارهای جهانی در تعطیلات سال 

نو میلادی قرار دارند و بر این اساس، شاهد کاهش معاملات و قیمت آنها هستیم.
این کارشناس بازار سرمایه یادآور شد: با توجه به رشد ارز، برخی صنایع بورسی 
بزودی با تعدیل مثبت روبرو خواهند شد. به گزارش ایرنا، اوراق خزانه اسلامی، ابزاری 
مالی با درآمد ثابت برای تسویه بدهی دولت به طلبکاران و پیمانکاران است؛ از طریق 

اوراقه خزانه می توان برای اجرای پروژه ها و پرداخت بدهی ها تامین مالی کرد.
وزارت امور اقتصادی و دارایی مجاز است در سال 1395 تا مبلغ 125 هزار میلیارد 

ریال اوراق تسویه خزانه منتشر کند.

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی در یک برنامه تلویزیونی  پاسخ داد

چرایی ملموس نبودن ایجاد شغل برای مردم
اشتغال  امروز  اگر  اجتماعی می گوید  رفاه  و  تعاون،کار  وزیر 
ملموس نیست به این دلیل است که با انباشت بیکاری از سال های 
قبل روبه رو هستیم ولی نباید مردم را مایوس کنیم و مرکز آمار 
را زیر سوال ببریم چون رشدی که اتفاق افتاده واقعی است اما 
در میان مدت اثر خود را در زندگی مردم می گذارد و کمی طول 

می کشد تا دیده شود.
علی ربیعی با بیان اینکه کارنامه دولت یازدهم در امر اشتغالزایی 
موفق بوده است، اظهار کرد: در دو سال گذشته به طور متوسط 
نزدیک به 700 هزار شغل در کشور ایجاد کردیم و من بر اساس 
دفترچه های بیمه حرف می زنم و دفترچه های بیمه و ریزش آن 

را اندازه گیری می کنم.
وی از 700 هزار شغل ایجاد شده در کشور، 53 درصد را مربوط 
به بخش خدمات، 15 درصد را بخش کشاورزی و مابقی را در 
بخش های صنعت، ساختمان و انرژی ذکر کرد و گفت از این میزان 

سهم زنان ۸0 درصد بوده است.
ربیعی با بیان اینکه هنوز ظرفیت های خالی بسیاری در کشور 
وجود دارد که بکر و دست نخورده باقی مانده است، ابراز عقیده کرد 
که اگر میزان رشدی که ایجاد شده ثابت و پایدار بماند اشتغالزایی 
مورد نظر به وجود می آید. وی که در یک برنامه تلویزیونی سخن 
می گفت، از اختصاص 1000 میلیارد تومان اعتبار در بودجه سال 
1396 به منظور ایجاد اشتغال خبر داد و گفت: اگر بتوانیم سال 
آینده 5.6 درصد رشد داشته باشیم این رشد به سمت اشتغال 
می رود و در کوتاه مدت شغل ایجاد می شود در نتیجه دولت در 
سالهای 1396 و 1397 دستاورد بهتری در زمینه اشتغال خواهد 

داشت.
وزیر کار دولت یازدهم ادامه داد: در کنار اعتبار پیش بینی شده، 
از محل صندوق توسعه ملی هم اعتباری در نظر گرفته شده که 
اگر تخصیص یابد تحقق اهداف اشتغال در طرح تکاپو را که هدف 
عمده آن اشتغال خرد و کوچک و متوسط است شاهد خواهیم بود.

ربیعی گفت: 600 هزار شغل را تنها از این ناحیه تضمین می 
کنیم و علاوه بر آن شغل هایی در صنعت پتروشیمی و نفت ایجاد 

خواهد شد، در مجموع هدفگذاری ما این است که به یک میلیون 
شغل دست پیدا کنیم.

وی با اشاره به اجرای طرح تکاپو در کشور، گفت: طرح تکاپو 
که ستاد اقتصاد مقاومتی نیز تصویب کرده مبتنی بر مطالعات 
منطقه ای است و ما به موجب این طرح ظرفیتهای هر استان و 
منطقه را شناسایی و میزان فارغ التحصیلان آن و درصد نیاز بازار 
کار را مشخص کرده ایم. تکاپو در واقع طرح اشتغال فراگیر ضد فقر 
مبتنی بر مزیتهای اشتغال استانی است و در حال حاضر دینامیک 

اشتغال استانها طراحی شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه در پاسخ به این پرسش 
که چرا با وجود ایجاد 700 هزار شغل این مساله دیده نمی شود؟ 
گفت: قبل از پاسخ به این پرسش باید بدانیم چه چیزی از سالهای 
گذشته کشت کردیم که حالا می خواهیم درو کنیم؟ در دورانی 
دولت را تحویل گرفتیم که منحنی رشد پایین بود و بیکاری به جا 
مانده از قبل داشتیم. در سال 1393 رشد اقتصادی 3 درصدی و 
در سال 139۴ رشد یک درصدی را تجربه کردیم و امسال نرخ 
رشد اقتصادی به 7.5 درصد رسیده که مایه امید است اما این رشد 
دیده نمی شود. ربیعی متذکر شد: اشتغال به تقاضای کل در اقتصاد 
وابسته است. مردم باید مصرف کنند تا تولید رونق بگیرد قاچاق 
هم نباید وارد شود وقتی تولید داخل شکل گرفت اشتغالزایی 
می شود اما این چرخه آسیب دیده و قدرت خرید مردم پایین آمده 
است چون درآمدهای دولت عمدتا به جای رفتن به سمت تولید 
و اشتغال به سمت هزینه های جاری می رود و طول می کشد تا 

سهم هزینه های جاری را از آن کسر کنیم.
وی گفت: اگر امروز اشتغال ملموس نیست به این دلیل است که 
با انباشت بیکاری از سالهای قبل روبه رو هستیم حتی اگر بتوانیم 
سالی یک میلیون شغل ایجاد کنیم باز هم عقب ماندگی تلنبار 
شده بیکاری را داریم  بنابر این نباید مردم را مایوس کنیم و مرکز 
آمار را زیر سوال ببریم چون رشدی که اتفاق افتاده واقعی است 
منتها در میان مدت اثر خود را در زندگی مردم می گذارد و کمی 

طول می کشد تا دیده شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دلیل دیگر ملموس نبودن ایجاد 
شغل را وجود دو اتفاق در زمینه عرضه و تقاضای نیروی کار دانست 
و گفت: در سمت تقاضا برای نیروی کار، تلاش کردیم تا با کنترل 
تورم و رشد پایدار این تقاضا را افزایش دهیم و در سمت عرضه 

نیروی کار با کاهش اشتغال و رشد بدون اشتغال روبه رو بوده ایم.
وی تاکید کرد: تا سال 1391 به طور متوسط سالی ۸0 هزار نفر 
وارد بازار کار می شدند ولی از سال 13۸۴ تا 1391 تاخیر در ورود 
به بازار کار را شاهد بودیم و گفتیم پنج میلیون نفر دانشگاه بروند 

که با تاخیر وارد بازار کار شوند.
ربیعی تصریح کرد: در سال 1395 یک میلیون و 230 هزار نفر 
طی شش ماهه سال وارد بازار کار شدند و تمایل به پیدا کردن 
شغل بیشتر شده است. از آن گذشته افزایش نرخ مشارکت را 
شاهد هستیم به نحوی که در سال 1392 نرخ مشارکت 37 درصد 
بود ولی اکنون به ۴0 درصد رسیده و نشان می دهد که امید در 

مردم زنده شده است.
به گفته وزیر کار هم اکنون در سمت عرضه نیروی کار یک 
میلیون و 230 هزار فارغ التحصیل اضافه شده اند و با تغییر نگرش 

افراد برای ورود به بازار روبه رو هستیم.
ربیعی همچنین از افزایش پایه حقوق بازنشستگان حداقل بگیر 
خبر داد و گفت: در این دولت تلاش کردیم تا مزد بر تورم پیشی 
بگیرد و بنا داریم که امسال هم این امر اتفاق بیفتد. سیاست ما 
این است که حقوق بازنشستگانی که دریافتی پایینی دارند پلکانی 
افزایش بدهیم و غیر از 10 درصدی که حقوقشان افزایش می یابد 

درصدی هم روی حقوق آنها اضافه کنیم.
وی گفت: سال گذشته 700 میلیارد تومان و امسال 1000 
میلیارد تومان برای صندوق بازنشستگی کنار گذاشته ایم و اگر 
همسان سازی را که بار مالی زیادی دارد مجلس تصویب کند به 

سمت آن می رویم.
وزیر تعاون در بخش پایانی صحبتهای خود به جایگاه بخش 
تعاون در برنامه ششم اشاره کرد و گفت: در برنامه ششم جای 
پا برای تعاونی ها گذاشته ایم و آن بخشهایی که تعاونی ها قدرت 

به بخش تعاون در  نگاه ما  اشتغال دارند مدنظر قرار داده ایم. 
برنامه ریزی های اشتغال نگاه ویژه ای است و سنگ بنای اجرای 

طرح تکاپو و اشتغال فراگیر را بر تعاونی ها گذاشته ایم.
با  می کنند  فکر  تعاون  بخش  در  عده ای  کرد:  تصریح  وی 
سیاستهای حمایتی و سوبسیدی می توان تعاون را رشد داد و 
می گویند جدیتی برای حمایت از تعاونی ها نیست در حالی که در 
طرح تکاپو تکیه ما بر توانمندسازی محلی از طریق شبکه تعاونی ها 
است و درصدد هستیم با ترویج فرهنگ تعاون، توانمندسازی 
تعاونی ها و برقراری اتصالات جهانی برای آنها، طرح تکاپو را پیش 

ببریم.

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و 
به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
به  مربوط   139560330002032797 شماره  رای   -1
قاسم  آقای  کلاسه 1391114430002008761  پرونده 
وزینی مدبر فرزند حسن در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت 62 مترمربع پلاک 
شماره 6/44 فرعی از 2319 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از آقای حسین علی 

جهانی مالک رسمی سند قطعی.)م الف 5470(
به  مربوط   139560330002032690 شماره  رای   -2
رضا  آقای   1391114430002003178 کلاسه  پرونده 
رستمی فرزند نبی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که 
درآن احداث بنا شده به مساحت 60/25 مترمربع پلاک 
شماره 3 فرعی از 2281 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از خانم بتول زند مالک 

رسمی.)م الف 5463(
به  مربوط   139560330002032932 شماره  رای   -3
پرونده کلاسه 1391114430002008159 آقای بهلول 
اسکندری فرزند حسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت 62 مترمربع پلاک 
شماره 66 فرعی از 1947 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از آقای اکبر 

بیگدلی مالک رسمی.)م الف 5417(
مربوط   139560330002031697 شماره  رای   -4
آقای   1391114430002007752 کلاسه  پرونده  به 
محمدتقی نوروزی فرزند اسمعیل در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 237 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 2091 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه 
از آقای سیدحسین رضویان احد از ورثه مرحوم سیدمحمد 

رضویان مالک رسمی.)م الف 5432(
به  مربوط   139560330002029148 شماره  رای   -5

آقای حمزه  کلاسه 1391114430002006965  پرونده 
علی تقی زاده قوتلار فرزند بهلول در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 134/75 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 1980 اصلی واقع در قم بخش  
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه 
از وکالت شماره 16780-1391/9/26 دفتر 50 قم از آقای 

ابوالحسن جعفری مالک رسمی.)م الف 5408(
به  مربوط   139560330002032572 شماره  رای   -6
زهرا  خانم   1391114430002007166 کلاسه  پرونده 
جعفری کمشه چه فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 71/81  مترمربع 
پلاک شماره 7/255 فرعی از 2277 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی/ سند 

مالکیت مشاعی.)م الف 5405(
به  مربوط   139560330002032627 شماره  رای   -7
پرونده کلاسه 1391114430002010373 آقای نعمت 
یعقوبی فرزند غفار در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده به مساحت 132/50 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 1743 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی و جواد رنجبر و 

رضا عطائی مالکین رسمی.)م الف 5402(
به  مربوط   139560330002030723 شماره  رای   -8
پرونده کلاسه 1391114430002007443 آقای رضا فکری 
دیزجی فرزند محمد علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت 68/50 مترمربع پلاک 
شماره 8/109 فرعی از 1871 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مالکیت مشاع 593 دفتر 84 و قولنامه 

عادی از ابراهیم فکری خریداری کرده است.)م الف 5393(
به  مربوط   139560330002031867 شماره  رای   -9
پرونده کلاسه 1391114430002018443 خانم سلطان 
سعیدخانی فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده به مساحت 96 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2218 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد حسینعلی زاده 

خریداری کرده است.)م الف 5431(

10- رای شماره 139560330002027523 مربوط به 
ایمان  آقای  کلاسه 1391114430002006521  پرونده 
نجف پور فرزند شعبان در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت 69/80 مترمربع پلاک 
بخش  قم  در  واقع  اصلی  از 1856  فرعی  شماره 1/155 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 

ابوالقاسم غظنفری خریداری کرده است.)م الف 5318(
به  11- رای شماره 139560330002026008 مربوط 
پرونده کلاسه 1391114430002007453 آقای محمد 
ضیاء صفرپور فرزند رمضانعلی در قسمتی از ششدانگ اعیانی 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 55/68 
مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 2452 اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم سند رسمی/سند مالکیت 

صلح اعیانی مشاعی.)م الف 5297(
به  مربوط  رای شماره 139560330002026016   -12
پرونده کلاسه 1391114430002007484 خانم شیرین 
سلیمانی فرزند محمد علی در قسمتی از ششدانگ قطعه 
اعیانی که در آن احداث بنا شده به مساحت 55/68 مترمربع 
پلاک شماره 1 فرعی از 2452 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی/سند 

مالکیت صلح اعیانی مشاعی.)م الف 5299(
به  13- رای شماره 139560330002028060 مربوط 
پرونده کلاسه 1391114430002005236 خانم معصومه 
مرادی فرزند ابوالقاسم در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده به مساحت 81/03 متر مربع پلاک 
شماره 45 فرعی از 1947 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از اروجعلی 

عزیزی خریداری کرده است.)م الف 5333(
به  14- رای شماره 139560330002018339 مربوط 
زهرا  خانم   1391114430002005744 کلاسه  پرونده 
سرافرازی فرزند یوسف در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت 38/50 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2353 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از اسداله موذن 

زاده خریداری کرده است.)م الف 5260(

به  مربوط   139560330002031684 شماره  رای   -15
پرونده کلاسه 1391114430002012471 خانم مهرانگیز 
همائی فرزند قربانعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که 
درآن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2172 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم خریداری طی سند رسمی /سند مالکیت مشاعی.)م الف 

)5373
به  مربوط  رای شماره 139560330002031671   -16
پرونده کلاسه 1391114430002011672 آقای حسن 
محمدی قراسوئی فرزند تقی در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 90 مترمربع 
پلاک شماره 6/606 فرعی از 2302 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم سندرسمی/سند مالکیت مشاعی 

خریداری طبق سند قطعی.)م الف 5380(
به  مربوط  رای شماره 139560330002031662   -17
پرونده کلاسه 1391114430002005954 آقای محمد 
آرزومندی فرزند علی جعفر در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 67/40 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 1961 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از آقای 

عباس جواهری مالک رسمی می باشد.)م الف 5382(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس 
از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی 
نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را 
به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند 
لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1395/10/13 
تاریخ انتشار دوم: 1395/10/28
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 
یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد 

مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
به  مربوط   139560330001020175 شماره  رای   -1
خلیل  آقای   1393114430001000993 کلاسه  پرونده 
طالبی دارابی فرزند رمضان در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت152/77 متر مربع پلاک شماره 6 فرعی از باقیمانده 
11093 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م الف 5481(
2- رای شماره 139560330001014249 مربوط به پرونده 
کلاسه 1393114430001001509 خانم مهری نیکو مرام 
فرزند مهدی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 87/40 
مترمربع پلاک شماره 5 فرعی از 6430 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت 

مشاعی.)م الف 5459(
3- رای شماره 139560330001020447 مربوط به پرونده 
کلاسه 1394114430001000585 آقای مهدی خطیر فرزند 
ماشاالله در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 100/50 
مترمربع پلاک شماره 13 فرعی از 9437 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی.)م الف 5434(
4- رای شماره 139560330001018734 مربوط به پرونده 
کلاسه 1393114430001001383 خانم فاطمه اسلام پناه 
فرزند عباس در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ششدانگ 100 مترمربع پلاک شماره 10254 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری 

طی سند به شماره 16864.)م الف 5430(
5- رای شماره 139560330001018733 مربوط به پرونده 
کلاسه 1395114430001000070 آقای اصغر صادق فرزند 
محمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ششدانگ 100 مترمربع پلاک شماره 10254 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری 

طی سند به شماره 16864.)م الف 5428(
6- رای شماره 139560330001008774 مربوط به پرونده 
کلاسه 1393114430001000573 خانم سکینه جعفری 
گلوچه فرزند رحمت اله در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 186 مترمربع پلاک شماره 10971 اصلی واقع در قم 

بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 
رسمی.)م الف 5414(

7- رای شماره 139560330001020474 مربوط به پرونده 
فدائی  منصور  آقای   1395114430001000137 کلاسه 
فرزند علی اصغر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
153 مترمربع پلاک شماره 10965 اصلی واقع در قم بخش 
1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.

)م الف 5444(
8- رای شماره 139560330001016458 مربوط به پرونده 
میرزائی  عباس  آقای  کلاسه 1392114430001002122 
چشمهء فرزند علی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
160 مترمربع پلاک شماره 11010 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.

)م الف 5400(
9- رای شماره 139560330001020173 مربوط به پرونده 
کلاسه 1394114430001000860 آقای حسن عصارزاده 
فرزند دخیل در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 55/80 
مترمربع پلاک شماره 5 فرعی از 10529 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 

خریداری از ابوالفضل حجازی.)م الف 5395(
به  مربوط   139560330001012075 شماره  رای   -10
پرونده کلاسه 1391114430001007598 آقای حسین بهره 
مند فرزند اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
158/44 مترمربع پلاک شماره 11227اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.

)م الف 5313(
به  مربوط   139560330001018104 شماره  رای   -11
اعظم  خانم   1391114430001009712 کلاسه  پرونده 
باب  فرزند محمد حسین در ششدانگ یک  واعظی مقدم 
ساختمان به مساحت 120/03 مترمربع پلاک شماره 10281 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه 
نامه عادی خریداری مع الواسطه از علی انگشت بافان.)م الف 

)5339
به  مربوط   139560330001008660 شماره  رای   -12
پرونده کلاسه 1394114430001001373 خانم منا طلائیان 
زیرک فرزند حسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ششدانگ 86/96 مترمربع پلاک شماره 
10762 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم خریداری طی سند رسمی.
به  مربوط   139560330001008662 شماره  رای   -13
پرونده کلاسه 1392114430001001830 آقای حسن ده 
پرور فرزند علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ششدانگ 86/96 مترمربع پلاک شماره 10762 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 

خریداری طی سند رسمی.)م الف 5316(
به  مربوط   139560330001009201 شماره  رای   -14
اله  ولی  آقای  کلاسه 1392114430001002997  پرونده 
ربیعی راشد فرزند عزت اله در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 150 مترمربع پلاک شماره 11003 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی.)م الف 5344(
به  مربوط   139560330001017515 شماره  رای   -15
احمد  آقای  پرونده کلاسه 13931144300001001316  
قیصری فرزند حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ششدانگ 147/60 مترمربع پلاک شماره 
10810 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5286(
16- رای شماره 139560330001017520 مربوط به پرونده 
سادات  مرضیه  خانم  کلاسه 1393114430001001317 
حسینی فرزند سید نبی اله در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ششدانگ 147/60 مترمربع پلاک 
شماره 10810 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 

اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.
به  مربوط   139560330001018635 شماره  رای   -17
مریم  خانم   1395114430001000093 کلاسه  پرونده 
وحیدی فرزند عباسعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 193 مترمربع پلاک شماره 11005 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی.)م الف 5378(
18- رای شماره 139560330001018657 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430001006741 خانم زهره سلیمان پناه 
فرزند سید سلیمان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
129/50 مترمربع پلاک شماره 10824 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.

)م الف 5389(
به  مربوط   139560330001018851 شماره  رای   -19

محمد  آقای   1395114430001000149 کلاسه  پرونده 
عباسی فرزند عباسعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 144 مترمربع پلاک شماره 11010 اصلی واقعی درقم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی.)م الف 5375(
به  مربوط   139560330001013827 شماره  رای   -20
پرونده کلاسه 1392114430001003172 آقای سیدلطیف 
زرین فرزند هاشم در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 60 
مترمربع پلاک شماره 1/695 اصلی واقع در قم بخش 4 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه 

از قنبر علی اکبری جمکرانی.)م الف 5323(
21- رای شماره 139560330001018768 مربوط به پرونده 
کلاسه 1394114430001000918 آقای سیدمحمدحسن 
رحمتی نژاد فرزند سیدمحمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 108 مترمربع پلاک 
شماره 33 فرعی از 11395 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.

)م الف 5526(
به  مربوط   139560330001018767 شماره  رای   -22
پرونده کلاسه 1394114430001000917 آقای علی اسحق 
بیگی فرزند محمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ششدانگ 108 مترمربع پلاک شماره 33 
فرعی از 11395 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م الف 5528(

مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از 
نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را 
اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1395/10/13 
تاریخ انتشار دوم: 1395/10/28
جعفر کاظمی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای احمد شفایی با ارئه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته  که سند 
مالکیت ششدانگ پلاک 1101۴/91۸ واقع در بخش 1 ثبت قم در صفحه 567 دفتر 
5۴۸ ذیل ثبت 101296 بنام احمد شفایی صادر و تسلیم شده است مفقوده گردیده 
لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و 
یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 
10 روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر 

مقررات اقدام خواهد شد./
جعفر کاظمی 
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 
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مناقشه فوتبالی ایران و عربستان با میانجیگری 
فیفا پایان می یابد؟

پس از طرح شکایت ایران در CAS بخاطر بازی نمایندگان ایران و عربستان در 
لیگ قهرمانان آسیا در کشور سوم، فیفا خواستار برگزاری جلسه میانجیگری میان 

نمایندگان دو کشور شده است.

با افزایش مناقشات سیاسی ایران و عربستان در سال 2016، دامنه این مشکلات به 
فوتبال دو کشور هم رسید و در  جریان لیگ قهرمانان فصل 2016 آسیا، نمایندگان 
ایران و عربستان به خواست کشور سعودی و با رای AFC در کشور سوم از نمایندگان 
همدیگر میزبانی کردند تا علاوه بر بحث میزبانی، نمایندگان ایران از نظر مالی هم 
تحت فشار زیادی قرار بگیرند. در آن فصل تلاش های ایران برای جلوگیری از چنین 
درخواستی از سوی عربستان افاقه نکرد و هر طور که بود سه نماینده ایران یعنی 
تراکتورسازی، ذوب آهن و سپاهان به بازی در کشور سوم تن دادند اما مسئولان 
فدراسیون فوتبال به نمایندگی از این سه تیم شکایتی را در CAS )دادگاه عالی 

حکمیت ورزش( انجام دادند.
 ،CAS با پیگیری های نمایندگان ایران و مورد قبول واقع شدن شکواییه ایران در
مسئولان فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( در اواخر ماه جاری جلسه ای را برای 
میانجیگری بین دو کشور برگزار خواهند کرد که نمایندگان فدراسیون دو کشور هم 
حضور دارند و این احتمال وجود دارد که پیش از بررسی شکایت ایران در دادگاه 
CAS، ایران و عربستان بتوانند به یک توافق که در آن منافع فدراسیون ایران بهتر از 

گذشته دیده شده باشد، دست یابند.
رضا جاودانی، وکیل مدافع سه تیم ذوب آهن، تراکتورسازی و سپاهان در این 
پرونده، در گفت وگو با ایسنا، درباره روند بررسی شکواییه ایران گفت: من و همکارانم 
شکواییه ای را برای CAS فرستادیم که مورد قبول آنها قرار گرفت و در ادامه صلاح 
دیدیم که یک وکیل سوییسی این پرونده را از نزدیک پیگیری کند. بعد از شکایت 
ما در CAS، فیفا جلسه میانجیگری را میان دو کشور ترتیب داده و در اواخر دی 
ماه در این جلسه حاضر خواهیم شد. او با اشاره به اینکه در صورت پیروزی ایران 
در این پرونده، برای سال های آینده هیچ کشوری نمی تواند مدعی ناامنی در ایران 
شود، افزود: شکواییه ما خوب و به موقع بود و در صورتی که به موفقیت برسیم، برای 
فصول پیش روی لیگ قهرمانان آسیا هم نمی توانند چنین درخواستی را ارائه کنند. 
وکیل مدافع ایران در پرونده مذکور در پاسخ به این سوال که آیا جلسه میانجیگری 
بین ایران و عربستان از سوی CAS برگزار می شود یا فبفا، تاکید کرد: بعد از شکایت 
ما در CAS، احتمالا عربستانی ها به تکاپو افتاده اند تا در این پرونده محکوم نشوند 
چرا که ادله ما کافی و خوب بود، احتمالا در خواست جلسه میانجیگری را داده اند. 
خوشبختانه با وجود اینکه در فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا در کشور سوم بازی 
کردیم، مسئولان به موقع عمل کردند و سهل انگاری نشد تا الان بتوانیم از حق مان 
دفاع کنیم. این جلسه اواخر دی ماه برگزار خواهد شد و نمایندگان هر دو کشور حضور 
دارند. موفقیت ما فتح بابی خواهد بود برای سال های آینده که کسی خواستار چنین 
بازی های نشود. به گزارش ایسنا، بدون شک موفقیت ایران در این پرونده، وجود 
ناامنی در ایران را به طور کامل رد خواهد کرد و در صورتی که در جلسه میانجیگری 
فیفا، فدراسیون فوتبال ایران به خواسته های خود دست یابد، احتمالا دیگر نیازی به 

بررسی شکایت ایران CAS هم نخواهد بود.

معاون تربیت و آموزش فرماندهی انتظامی استان قم خبرداد

کسب مقام دوم استان قم در مسابقات سراسری 
کاراته ناجا

گروه استان ها-قم-معاون تربیت و آموزش فرماندهی انتظامی استان از کسب دو 
مدال طلا و یک مدال برنز در رشته کنترلی مسابقات کاراته سراسری ناجا و مقام 

دومی تیم فرماندهی انتظامی استان خبر داد. 

سرهنگ" مراد حسین جعفریان " در تشریح این خبر اظهار داشت: در راستای ارج 
نهادن به مقوله ورزش و علی الخصوص ورزش رزمی و دفاع شخصی و برابر برنامه 
ریزی های بعمل آمده با اداره کل تربیت بدنی ناجا و علی الخصوص هیئت کاراته ناجا، 
فرماندهی انتظامی استان قم به عنوان میزبان مسابقات کاراته سراسری ناجا معرفی 
شد.  وی افزود: در این دوره از مسابقات که با عنوان یادواره سردار شهید "علیرضا 
همایی فصیح" نام گرفت،تعداد ۴1 تیم از یگانهای انتظامی سراسر کشور به استعداد 
2۸3 نفر ورزشکار و مربی و جمعا 350 نفرشرکت کننده بمدت دو روز در تاریخ های 
پنجم و ششم دی ماه در سالن ورزشی نخلستان سپاه علی بن ابیطالب )ع( قم در سه 
ماده ورزشی )آزاد - کنترلی و کاتا ( با قضاوت داوران و اساتید سرشناس از فدراسیون 
کاراته جمهوری اسلامی ایران و هیئت کاراته ناجا و هیئت کاراته استان قم برگزار شد. 
سرهنگ جعفریان ادامه داد: در برگزاری این دوره از مسابقات علاوه بر استفاده از 
ظرفیت های انتظامی استان ، از دیگر ظرفیت های سازمانهای دولتی استان ازجمله صدا 
و سیما ، سپاه علی بن ابیطالب )ع( ، شهردار ی ، اداره کل ورزش و جوانان استان ، هیئت 
کاراته استان بهره گیری شده است .  معاون تربیت و آموزش فرماندهی انتظامی استان 
گفت: در پایان این دوره از مسابقات در رشته آزاد به ترتیب یگانهای انتظامی ، یگان ویژه 
ناجا ، فرماندهی انتظامی استان گیلان ، فرماندهی انتظامی استان مازندران و فرماندهی 
انتظامی استان مرکزی مقام های اول تا سوم مشترک را کسب کردند.  وی اعلام کرد: 
در رشته کنترلی نیز به ترتیب یگانهای انتظامی ، فرماندهی انتظامی استان مازندران ، 
فرماندهی انتظامی استان قم ، فرماندهی انتظامی استان مرکزی و مرکز آموزشی مالک 
اشتر اراک مقام های اول تا سوم مشترک را کسب کردند.  سرهنگ جعفریان ابراز 
داشت: در این دوره از مسابقات در سه رشته آزاد ، کنترلی و کاتا ، جمعا در 12 وزن 
به ترتیب در رشته کنترلی و کاتا 7 وزن و در رشته آزاد پنج وزن ورزشکاران به رقابت 
پرداختند .  معاون تربیت و آموزش فرماندهی انتظامی استان خاطرنشان کرد: در پایان 
تیم فرماندهی انتظامی استان قم با کسب دو مدال طلا و یک مدال برنز در رشته کنترلی 

حائز مقام دوم این دوره از مسابقات شد. 

دوشنبه -سیزدهم دی ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4183

سلطانی فر: 

مشکلی برای ادامه کار طاهری در پرسپولیس 
وجود ندارد

وزیر ورزش و جوانان با علی اکبر طاهری دیدار و گفت وگو کرد. دکتر سلطانی فر با 
ابراز رضایت از عملکرد مدیریتی طاهری و هیات مدیره، گفت: درصدد هستیم مشکلات 
ساختاری، قانونی و مالی و درآمدی پرسپولیس را حل کنیم و از اقدامات هیات مدیره 
باشگاه برای موفقیت این تیم مردمی و بزرگ حمایت می کنیم و مشکلی قانونی برای 
ادامه همکاری و هیات مدیره باشگاه و آقای طاهری وجود ندارد.  در این جلسه یک 
ساعته علی اکبر طاهری گزارشی از روند اقدامات مالی و اداری باشگاه و همچنین برنامه 
های پرسپولیس برای نیم فصل دوم لیگ برتر و حضور در لیگ قهرمانان آسیا ارائه کرد.

وزیر ورزش و جوانان هم با تاکید بر اهمیت حضور قدرتمندانه و موفق نمایندگان ایران 
در لیگ قهرمانان آسیا گفت: موفقیت استقلال و پرسپولیس و سایر نمایندگان ایران 
برای فوتبال ملی مهم است و وزارت ورزش و جوانان در کنار فدراسیون فوتبال همه گونه 

حمایتی را از نمایندگان خود در رقابت های قاره آسیا خواهد داشت.

با عقد قراردادی تا پایان فصل؛

مدافع سابق گسترش فولاد تبریز 
به صبای قم پیوست

 مدافع سابق تیم فوتبال گسترش فولاد تبریز با عقد قراردادی تا پایان فصل به 
صبای قم پیوست.تیم فوتبال صبای قم نخستین بازیکن جدید خود را در پنجره نقل 
و انتقالات نیم فصل لیگ برتر معرفی کرد و امید نظامی پور مدافع 30 ساله ای از لیگ 
دسته اول را به خدمت گرفت. نظامی پور که در نیم فصل اول لیگ دسته اول فوتبال 
ایران عضو تیم خونه به خونه بابل بود در حالی تا پایان لیگ شانردهم به صبا پیوسته 
است که فصل گذشته در تیم گسترش فولاد تبریز بازی می کرد و سوابق روشنی در 
این تیم تبریزی دارد. با این وجود، نظامی پور امسال در لیگ دسته اول، بازی های زیادی 
برای تیم خونه به خونه مازندران انجام نداده است و نیمکت نشینی یکی از دلایل ترک 
تیم خونه به خونه توسط این بازیکن 30 ساله عنوان شده است. نظامی پور در 5 سال 
گذشته بازیکن تیم گسترش فولاد تبریز بود فصل گذشته در اواخر فصل نیمکت نشین 
شد و همین مسئله سبب شد زمینه جدایی نظامی پور از گسترش فولاد و حضور وی 
در لیگ یک فراهم شود در حالی که این بازیکن فصل گذشته آمار بالایی از نظر حضور 
در ترکیب گسترش فولاد داشت. صبا در حالی این مدافع را به خدمت گرفته است 
که صمد مرفاوی سرمربی صبا گفته است صبا برای تقویت در نیم فصل دوم حداقل 
6 بازیکن جدید می خواهد اما باشگاه صبای قم با مشکلات مالی شدیدی مواجه است 
و همین موضوع کار صبا برای حضور فعال در بازه نقل و انتقالات را دشوار کرده است.

کاوه رضایی همچنان غایب تمرین استقلال
مهاجم استقلال با غیبت در تمرین استقلال همچنان به شایعه قهر خود ادامه داد.

کاوه رضایی مثل دو روز گذشته در تمرین امروز استقلال هم غایب بود تا مشخص 
شود تا برآورده نشدن خواسته هایش نمی خواهد با تیم تمرین کند.هرچند کاوه رضایی 
برنامه ای برای جدایی از استقلال ندارد اما گفته می شود تا مطالباتش را نگیرد حاضر 
نیست در تمرین استقلال شرکت کند.رضایی در نیم فصل اول موثرترین بازیکن 
استقلال بود اما فعلا به دلیل اختلاف هایی که با منصوریان و کادرفنی دارد حاضر نیست 
در تمرین این تیم شرکت کند و ممکن است با ادامه این اوضاع تصمیم برجدایی بگیرد.

آجورلو:

رفیعی را به عنوان بازیکن آزاد نگه می داریم نه سرباز
مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی گفت که اگر قرار به ماندن سروش رفیعی در این تیم 

باشد، او به عنوان بازیکن آزاد می ماند نه سرباز. 
 مصطفی آجورلو درباره اینکه گفته شده باشگاه تراکتورسازی به اجبار سروش رفیعی 
را 6 ماه دیگر به عنوان بازیکن سرباز در این تیم نگه می دارد و این موضوع سنگی 
است که جلوی پای این بازیکن گذاشته شده تا به پرسپولیس نرود، اظهار داشت: 
نامه ای در این باره به دست ما رسیده که از طرف باشگاه نبوده است. با این حال تنها 
در صورتی سروش رفیعی را نگه می داریم که در نیم فصل دوم به عنوان بازیکن آزاد در 

تراکتورسازی بماند نه بازیکن سرباز.

مدافع تیم ملی قراردادش را فسخ کرد
عزت الله پورقاز مدافع تیم ملی رسما قرارداد خود را با تیم استقلال خوزستان فسخ 
کرد. این بازیکن که در ابتدای فصل با وجود پیشنهاد رسمی از استقلال تهران راهی 
خوزستان شده بود چون پیش از استقلال تهران با اهوازی ها صحبت کرده بود در نیم 
فصل نخست تنها ده درصد از مبلغ قراردادش را دریافت کرده است.وی پیش از سفر 
تیم ملی به دبی قرارداد خود را با تیم استقلال خوزستان فسخ کرد تا در روزهای آتی 

برای انتخاب تیم دچار مشکل نشود.

مهاجم صبای قم به گسترش فولاد پیوست
مهاجم تیم صبای قم با عقد قراردادی تا پایان فصل به گسترش فولاد پیوست.

محمد اوسانی، مهاجم تیم صبای قم پس از جدایی از تیم صبای قم، دیروز با 
مسئولان گسترش فولاد جلسه ای را برگزار و قراردادی را امضا کرد.اوسانی با گسترش 

فولاد قراردادی تا پایان فصل شانزدهم امضا کرد و رسما به این تیم پیوست.

حرفه ای گری و تعصب یا غوغاسالاری؟ دایی جان مورینیو!
در فوتبال امروز برخی رفتارها به گونه ای هستند که هر طیفی 
از هواداران این رشته مهیج، از گمان خود آن ها را تفسیر می کنند؛ 
برخی آنها را حرفه ای و از روی تعصب می دانند و برخی هم موضع 

منفی برابرشان می گیرند و آنها را جنجال سازی می نامند.
  همان طور که فوتبال ورزش پرهیجانی است و روز به روز بر 
تعداد هوادارانش افزوده می شود، در راستای پیشرفت فنی این رشته 
ورزشی، رفتارهای خارج از چارچوب فنی مرتبط با فوتبال هم توسعه 
می یابد. مربیان و بازیکنان در متن یا حاشیه زمین فوتبال، رفتارهایی 
از خود بروز می دهند که گاه به روند تیم شان کمک می کند و گاه، به 
آن آسیب می زند. جامعه فوتبال برابر این رفتارها دو موضع متفاوت 
دارند؛ عده ای آنها را حرفه ای و از روی تعصب می دانند و عده دیگر،  
آنها را با واژه های »جنجال آفرینی«، »غوغاسازی برای به هم ریختن 

اوضاع« و »ماهی گرفتن از آب گل آلود«، تعریف می کنند.
به عنوان نمونه کاملا بارز این گونه رفتارها در فوتبال روز جهان 
می توان از ژوزه مورینیو نام برد. این مربی هر از چند گاهی با رفتارهایی 
که کنار زمین از خود بروز می دهد، جنجال تازه ای می آفریند ولی 
در بیشتر مواقع تیمش از این رفتار، سود می برد. اعتراض های مکرر 
به داور، برخورد فیزیکی با مربی حریف - مانند برخورد با ونگر یا 
فروکردن انگشت به چشم تیتو ویلانووای فقید - از جمله حرکاتی 

است که این مربی در کارنامه کاری خود ثبت کرده است.
در ایران اما از این نمونه ها بسیار داریم. خداداد عزیزی بارها در 
کسوت مربیگری چنین رفتارهایی داشته است. او اغلب با داوران 
مساله دارد و به تصمیم های شان شدیدا اعتراض می کند و معمولا بعد 
از اعتراض از بازی اخراج می شود. گاهی این کار او روی تصمیم های 
بعدی داور تاثیر می گذارد و باعث می شود که داور بازی بعد از آن 
روی صحنه هایی که به اصطلاح 50-50 است، طرف تیم عزیزی را 
بگیرد و گاهی هم داور به خاطر عصبانیت از رفتار عزیزی تیمش را با 

تصمیمات بعدی نقره داغ می کند.
مورد جالب توجه دیگر در این زمینه اکبر میثاقیان است. او به 
برخورد با بازیکنان خودی معروف است و گاه پیش آمده که در 
هنگام بازی ناگهان بازیکن تیم خود را مورد ضرب و شتم قرار دهد 
تا به گفته خودش به او شوک وارد کند هرچند هدف او وارد کردن 
شوک به داور و تیم حریف است و از این طریق می خواهد روی 

اعصاب آنها اثر بگذارد.
امیر قلعه نویی، سرمربی فعلی تراکتورسازی پیش تر از این رفتارها 
زیاد داشت ولی چندی است که رویه دیگرگونه در پیش گرفته است. 
سرمربی پیشین استقلال و تیم ملی بارها در کنار زمین رفتارهایی 
به نشانه اعتراض به داور داشت که هر یک به تنهایی می توانست 

جنجال آفرین باشد.
فیروز کریمی، فرهاد کاظمی، محمد مایلی کهن، فراز کمالوند، 
صمد مرفاوی و ... از دیگر مربیانی هستند که گاهی رفتارهای 

خشونت بار در کنار زمین از آنها سر می زند اما در بین مربیان ایرانی 
نام یک نفر با اعتراض شدید به داوری گره خورده است؛ علی دایی.

یکی از حرفه ای ترین و با تجربه ترین بازیکنان و مربیان فوتبال 
ایران، علی دایی است. او در زمان فوتبالش در بهترین تیم های دنیا 
مانند بایرن مونیخ بازی کرده و نایب قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را 
در کارنامه اش دارد. در کسوت مربیگری هم قهرمانی با سایپا در لیگ 
برتر و دو قهرمانی در جام حذفی با پرسپولیس به دست آورده است. 
تیم های دایی معمولا پرقدرت، رو به جلو و با برنامه بازی می کنند و 

این مربی کارش را خوب بلد است.
کاربلد بودن دایی به مسائل فنی محدود نمی شود. او مبانی جنگ 
روانی را هم خوب می داند. او زمانی که سرمربی پرسپولیس بود بعد از 
بازی با سپاهان،  جمله معروف »داور به سمت حریف غش کرده بود« 
را عنوان کرد که تاکنون در ادبیات فوتبال ایران باقی مانده است. بعد 
از آن جنجالی بزرگ در فوتبال ایران شکل گرفت و مسائل بزرگ تری 
مثل »کارت به کارت کردن پول برای یک داور« و مسائلی مانند 
این مطرح شد که در نهایت به محرومیت چند داور و برخی افراد 
فوتبالی منجر شد. او گاهی رفتاری انجام می دهد که جنجال آفرین 
می شود اما آیا دایی بدون فکر و به خاطر عدم دانایی چنین رفتارهایی 

می کند؟ بدون شک نه.
علی دایی حرفه ای است؛ او خوب می داند کجا فریاد بزند که نتیجه 
دلخواهش را بگیرد. البته دایی در اوایل دوران مربی گری اش - که 

-پس از گذشت سال ها توانسته خود را به عنوان یک مربی حرفه ای 
جا بیندازد. در بازی نفت تهران برابر سپاهان در نیمه نهایی جام 
حذفی، در حالی که نفت 10 نفره شده بود، داور در دقیقه ۸5 برای 
اصفهانی ها پنالتی گرفت. این تصمیم داور علی دایی را برآشفت تا 
طبق تصویر دوربین های تلویزیونی او تیمش را به بیرون از زمین 
فرابخواند؛ هرچند خودش بعد از بازی گفت چنین قصدی نداشته و 
بازیکنانش می خواستند بیرون بیایند. حدود 10 دقیقه بازی متوقف 
بود تا این که داور علی دایی را اخراج کرد اما او باز هم ساز ناکوک زد 
و حاضر نبود از زمین بیرون برود. در نتیجه بازی بعد از دقایقی توقف، 
از سر گرفته شد اما احسان حاج صفی، بازیکن باتجربه سپاهان، پنالتی 
را بیرون زد. عبدالله ویسی بعد از بازی گفت که نفتی ها جو بازی را 

متشنج و از این طریق نتیجه را حفظ کردند.
حیدر سلیمانی، کارشناس داوری درباره این بازی به ایسنا گفت: در 
روزی که شاهد یک بازی سخت و حساس بودیم قضاوت تیم داوری 
خوب بود و به ویژه تصمیمات داور کاملا صحیح بود اما از لحاظ 
مدیریتی، داور عملکرد ضعیفی داشت و اجازه داد بعد از هر تصمیم 
مهمی بازیکنان دو تیم به سمت وی هجوم ببرند و اعتراض کنند و 

صحنه های نه چندان زیبا را شاهد باشیم. 
او ادامه داد: در مورد صحنه جنجالی بازی باید عوامل فنی تیم ها 
به تصمیم داور - خواه درست و خواه اشتباه - احترام بگذارند. پنالتی 
اعلام شده از سوی داور علیه تیم نفت کاملا درست بود و بازیکن 

مدافع هم با پا بازیکن مهاجم را زد و هم راهش را سد کرد و اعتراض 
غیر مسئولانه سرمربی نفت بی جهت بود. 

سلیمانی همچنین گفت: آقای دایی رفتار خوبی نداشت و در 
تصاویر تلویزیونی کاملا مشهود است که ایشان بازیکنان را تحریک 
می کند که ترک زمین کنند. اخراج ایشان به خاطر دخالت در بازی 
و اعتراض مکرر به تصمیمات داور کاملا صحیح بود اما حتی پس 
از اخراج دایی بازیکنان نفت به طرف داور حمله ور شدند که شماره 
13 تیم نفت هم با ضربه به سینه داور زد و داور را به عقب راند که 

می توانست اخراج شود که داور با این بازیکن مماشات کرد.
او افزود: آقای دایی باید آگاه باشد که تصمیمات داوری همیشه به 
سود او نخواهد بود و گاهی اوقات ممکن است به ضرر ایشان تمام 
شود همانطور که در بازی با استقلال، تیمش از اشتباه داوری سود 
برد ممکن است جایی هم  به ضرر آن تمام شود. آقای دایی باید 
رفتارش را در برخورد با داوران تعدیل کند و در چند سال گذشته 

نشان داد که ید بیضایی در تخریب داوران دارد.
به گزارش ایسنا، این اظهارنظر از سوی یکی از اعضای خانواده 
داوری علیه دایی نشان می دهد که رفتارهای این مربی چقدر روی 
داور بازی و اعصاب و روان بازیکنان حریف اثرگذار بوده است. این کار 
اگر از نظر عرف، نکوهیده است ولی از نظر فوتبال حرفه ای، کاری در 

راستای تقویت روحیه تیم خودی محسوب می شود.
دایی خطاب به دروازه بان تیمش گفته اگر پنالتی گل شود فوتبال 
را کنار می گذارد چون آن را ناحق می داند؛  همه می دانند که اگر توپ 
به تور می چسبید، دایی به کارش در فوتبال ادامه می داد اما آن حرف 
در آن دقیقه از بازی چنان روحیه ای به دروازه بان و کل تیم نفت داد 
که توانستند 15 دقیقه ادامه بازی را به سلامت بگذرانند و به فینال 

جام حذفی برسند.
کارلوس  است؛  داشته  سابقه  نیز  ملی  رده  در  رفتاری  چنین 
کی روش در بازی ایران و کره جنوبی در انتخابی جام جهانی 201۴ 
در تهران وقتی با تصمیم داور مبنی بر اخراج مسعود شجاعی روبه رو 
شد اعتراض شدیدی به داور کرد و جو بازی را متشنج کرد. چند 
دقیقه بعد روی یک خطای کره ای ها آن قدر اعتراض کرد که داور 
خودش را هم اخراج کرد اما نتیجه این رفتار، تشنج بیشتر روی 
سکوهای ورزشگاه آزادی و شعارای ممتد هواداران بود تا این که ایران 

گل زد و بازی با همان یک گل تمام شد.
رفتار حرفه ای و از روی تعصب به تیم با رفتار جنجال آفرین، دو 
روی یک سکه هستند که گاهی تنه به تنه هم می زنند. در دنیای روز 
فوتبال پذیرفته است که یک مربی یا بازیکن برای موفقیت تیمش 
گاهی رفتاری خارج از چارچوب انجام دهد اما نه آن رفتاری که کرار 
جاسم انجام می دهد. او هم جنجال درست می کند، هم تیمش را با 
خطر روبه رو می کند و هم باعث می شود که برخی بفهمند که از یک 

سوراخ برای چندمین بار گزیده شده اند!

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی 
خواهان: قاسم مرادی - اصغر مرادی

خوانده : رامین چوپانی گوران
خواسته : مطالبه خسارت

در تاریخ 1395/01/1۸ خواهان قاسم مرادی - اصغر مرادی دادخواستی حقوقی 
به طرفیت خوانده رامین چوپانی گوران قشلاق به شرح خواسته مطالبه خسارت 
تصادف خودرو به شعبه 2۴ حقوقی شورای حل اختلاف قم تقدیم که به شماره 
وقت  صبح  ساعت 10  روز 1395/12/0۸  برای  و  ثبت   95099۸2522۴00020

رسیدگی تعیین گردیده است.
و با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسبدرخواست خواهان و موافقت دادگاه 
مستندا به ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
کثیرالانتشار آگهی می گردد خوانده مذکور می تواند از تاریخ نشر آگهی جهت اعلام 
آدرس و دریافت نسخه ثانی دادخواست و ضمائم به دفتر دادگاه مراجعه و یا در وقت 
مقرر فوق جهت رسیدگی در این شعبه حضور بهم رساند بدیهی است در صورت عدم 

حضور دادگاه غیابا رسیدگی و اتخاذ تصمیم خواهد نمود.
دفتر شعبه 24 حقوقی قم

دادنامه 
خواهان آقای ناصر شیری دادخواستی بطرفیت خوانده خانم توران 
شهبازی به خواسته طلاق تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان قم 
نموده که جهت رسیدگی به شعبه 27 دادگاه خانواده شهرستان قم 
واقع در قم - ابتدای خیابان توحید - مجتمع شهید قدوسی - طبقه اول 
ساختمان شورا - شعبه 27 ارجاع و به کلاسه 95099۸2516300۸5۴ 
ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 1395/11/26 و ساعت 11:00 
تعیین شده است. به علات مجهول المکان بودن خوانده و درخواست 
خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
کثیرالانتشار آگهی می شود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از 
مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم 
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی 

حاضر گردد.
منشی شعبه 27 دادگاه خانواده شهرستان قم - طباطبائی 



5 علمی و سلامت 

متخصص دیابت مطرح کرد 

تأثیر دیابت بر دستگاه گوارش
 متخصص دیابت با اشاره به اینکه دیابت ممکن است یکی از علل یبوست باشد، 
گفت: احساس شکم درد، کاهش توانایی در فعالیت های مختلف و سردرد از علائم 

یبوست است و باید در بیمار جدی گرفته شود. 
مهریار خسروشاهی در ارتباط با موضوع دیابت و مشکلات گوارشی اظهار داشت: 
دیابت ممکن است یکی از علل یبوست باشد به طوری که اگر برای مدت طولانی 
کنترل قند خون بد باشد، ممکن است خطر ایجاد اختلالات عصبی را در روده به 
وجود آورد. وی افزود: از آنجا که حرکات روده ای به وسیله اعصاب نیز کنترل می شوند 
در صورت اختلال در اعصاب روده ها مواد غذایی درون روده ها به طور صحیح حمل 
نمی شوند. در اثر توقف طولانی مدت مواد درون روده ها بخش اعظم مدفوع، آب خود 

را از دست می دهد و در نتیجه، گرفتگی روده پیش می آید.
متخصص دیابت گفت: اگر چنین مشکلی برای مدت طولانی ادامه یابد مدفوع 
حاوی خون می شود و درد ظاهر شده که گاهی با یبوست و گاهی با اسهال همراه 
است. بنابراین کسی که چنین مشکلی دارد، بهتر است به پزشک مراجعه کند تا 
بفهمد آیا چنین وضعی ناشی از اختلال در اعضای بدن است و بتواند آن را درمان 
کند. خسروشاهی اضافه کرد: اختلال در کار اعضای بدن ممکن است سر آغاز ایجاد 
یبوست باشد؛ البته نمی توان فقط با مشاهده بعضی علائم گفت که یبوست وجود 
دارد. وی با بیان اینکه نمی توان گفت هر که یک روز مدفوع دفع نکند دچار یبوست 
است، افزود: در حالت طبیعی دفع مدفوع هر 2 الی 3 بار در هفته کافی است تا در 

وضعیت عمومی انسان مشکلی به وجود نیاید.
متخصص دیابت ادامه داد: در صورتی که مدفوع پس از سه روز دفع نشود، سفت 

می شود و در آینده مشکلات جدی برای دستگاه گوارش به وجود می آورد.
خسروشاهی خاطرنشان کرد: از نظر پزشکی هنگامی می توان اظهار داشت که فردی 
دچار مشکل یبوست است که دارای علائم ناخوشایند شکم پر، نفخ، احساس شکم 
درد، کاهش توانایی در فعالیت های مختلف و سردرد باشد و این علائم باید در بیمار 

جدی گرفته شود.

یک جراح مغز و اعصاب  مطرح کرد 

 علل بروز سردرد 
عضو هیأت مدیره انجمن جراحان مغز و اعصاب ایران گفت: سردرد بیماری بسیار 
شایع است که هر انسانی در طول زندگی، آن را تجربه می کند؛ عوامل ویروسی، 
بیماری های مغز و اعصاب و عیوب انکساری چشم می تواند از عوامل بروز سردرد 

باشند. 
مسعود شیروانی د گفت: درمان بیماری های مغز، سر و گردن، ستون فقرات و 
بیماری های ایجاد شده ناشی از تصادفات و سقوط مانند شکستگی جمجمه، 
آسیب های نخاعی و عصبی که برای درمان آنها نیاز به جراحی باشد عموما در دامنه 
رشته جراحی مغز و اعصاب قرار می گیرند. همچنین بیماری های ارثی و بیماری های 
مادرزادی مغز و نخاع و جراحی تومورها در حیطه کاری جراح مغز و اعصاب قرار دارند.

این جراح مغز و اعصاب در خصوص شیوع سر درد افزود: سردرد بیماری بسیار شایع 
است که هر انسانی در طول زندگی آن را تجربه می کند؛ عوامل ویروسی، بیماری های 
مغز و اعصاب، عیوب انکساری چشم و ... می تواند از عوامل بروز سردرد باشند اما باید 
توجه کرد سر دردهایی که به صورت مداوم تکرار می شوند و حالت پیش رونده دارند 
باید جدی گرفته شوند. عضو هیأت مدیره انجمن جراحان مغز و اعصاب ایراندیسک 
ادامه داد: با داروهای معمولی از میزان درد کاسته نمی شود و باعث تغییر در وضعیت 
فرد شده و در حالت معمولی فرد اختلال ایجاد می کند باید بیشتر مورد توجه قرار 
گیرند، به طور مثال در کودکان اگر سردرد با استفراغ همراه بود باید با مراجعه به 
پزشک به دنبال علل آن بود. شیروانی در خصوص بیماری میگرن بیان کرد: توصیه 
می شود در صورتی که بیماری فرد میگرن تشخیص داده شد، فرد برای درمان میگرن 
به متخصص داخلی مغز و اعصاب مراجعه کند؛ برای درمان میگرن نیازی به جراحی 
نیست و بیمار با مصرف داروهای تجویز شده باید تحت درمان قرار گیرد. به افرادی که 
از بیماری میگرن رنج می برند توصیه می شود با مصرف داروهایی که برای پیشگیری 
از سردرد میگرنی تجویز شده است، در محیطی آرام با نور کم به استراحت بپردازند.

 

یک پژوهش جدید نشان می دهد که بر خلاف باورهای رایج، مغز مرکز هوشیاری 
کل بدن نبوده و قلب نیز نقش مهمی در روند هوشیاری ایفا می کند.

نوروکاردیالوژی Neurocardiology یک رشته نوظهور در طب در بیش از یک دهه 
گذشته بوده که تمرکز اصلی آن بر روی چگونگی ارتباط مغز و قلب از طریق سیستم 

عصبی است.
تحقیقات اخیر در این زمینه نشان می دهد که قلب، دارای یک "مغز منحصر به 
خود" است به این معنی که قلب نیز دارای یک مرکز بوده که اطلاعات را حمل و 

دریافت می کند.
"مغز قلب"، قلب را قادر می سازد تا عملکردهایی نظیر یادگیری، یادآوری و تصمیم 

گیری را جدا از قشر مخ انجام دهد.
مداوم  ارسال  با  می تواند  همچنین  قلب  که  می دهد  نشان  بیشتر  تحقیقات 

سیگنال های مربوط به ادراک، شناخت و احساسات، مغز را تحت تاثیر قرار دهد.
دانشمندان در موسسه HeartMath بر این باورند که قلب احساسات مثبت مانند 
شادی، عشق و یا تقدیر را احساس کرده و یک پیام خاص را ایجاد می کند. به گفته 
آنها، قلب بزرگترین میدان الکترومغناطیسی را در بدن تولید کرده که آنها قادر به 

دریافت اطلاعات گسترده از آن هستند.
میدان  این   ،  HeartMath موسسه  مدیر  کارتی،  مک  رولن   دکتر  گفته  به 
الکترومغناطیسی دارای اطلاعات عاطفی بوده که توسط قلب فرستاده می شود .اگر ما 
تغییری در احساسات خود ایجاد کنیم، در واقع کد داخل میدان الکترومغناطیسی را 

تغییر داده ایم؛ در نتیجه بر افراد اطراف خود تاثیر خواهیم گذاشت.
این تئوری توضیح می دهد که چرا برخی از مردم با وجود مشکلات بسیار، هنوز هم 
دارای آرامش درونی و احساس شادی هستند. گذشته از آن، این دانشمندان همچنین 
دریافتند که هم قلب و هم مغز دارای شهود هستند به این معنی که اتفاقات را قبل از 
وقوع دریافت کرده و به آن پاسخ می دهند. آنچه باعث شگفتی می شود این است که 

قلب این اطلاعات را برای اولین بار و حتی زودتر از مغز دریافت می کند.

قلب انسان "مغز" دارد!

نانوذرات  ایران  پژوهشگران دانشگاه علم وصنعت 
مغناطیسی آهن اکسید را با یک روش ساده و سریع 
آزمایشگاهی تولید کردند که از خاصیت فتوکاتالیستی 

برخوردار است.
اخیراً محققان بر روی سنتز ارزان نانوذرات اکسید 
فلزی تمرکز کرده اند. نانوذرات آهن اکسید مغناطیسی 
یا همان مگنتیت به دلیل دارا بودن خواص فیزیکی 
و شیمیایی منحصربه فرد، علاقه بسیاری را به خود 

جلب کرده است.
آهن اکسید با ساختار مختلف در حوزه هایی از 
محیط زیست  و  زیست فناوری  نانو،  فناوری  قبیل 
مورد استفاده قرار گرفته اند. برای سنتز این نانوذرات 
تاکنون از روش های مختلفی استفاده شده و در این 

راستا محققان دانشگاه علم و صنعت پروژه ای را در این 
زمینه اجرایی کردند.

دکتر محبوبه ربانی، عضو هیات علمی دانشگاه علم 
و صنعت در این باره گفت: هدف از این تحقیق سنتز 
نانوذرات آهن اکسید مغناطیسی به کمک یک روش 
ساده، سریع و سبز بوده است. این نانوذرات به عنوان 
یک فتوکاتالیست فعال در نور مرئی مورد استفاده قرار 

می گیرند.
وی با بیان اینکه در این تحقیقات مواد اولیه برای 
سنتز نانوذرات آهن اکسید مواد ارزان قیمتی چون 
نمک آهن و سود بوده  است، یادآور شد: این روش در 
مقایسه با روش های دیگر سریع تر است و به دلیل عدم 
استفاده از حلال به عنوان یک روش سبز و دوست دار 

محیط زیست شناخته می شود.
روش  از  حاضر  طرح  در  کرد:  اضافه  ربانی 
مکانوشیمیایی آسیاب کاری جهت تولید نانوذرات 
آهن اکسید استفاده شده است. این فرایند شامل 
سایش و خرد کردن مواد اولیه است که به وسیله  
بالا صورت  با سختی  از جنس موادی  گلوله هایی 
می گیرد. این محقق در خصوص روند سنتز و ارزیابی 
کیفیت نانوذرات گفت: برای این منظور ابتدا نانوذرات 
آسیاب  روش  به  وسیله  اکسید  آهن  مغناطیسی 
 )II( آهن  استفاده  مورد  نمک  کاری سنتز شدند. 
کلرید، آهن )III( کلرید و سود بوده و از نمک طعام 
صنعتی  برای جلوگیری از تخریب ظرف و گلوله های 
آسیاب استفاده شد. این عضو هیات علمی دانشگاه 
علم و صنعت اضافه کرد: سپس از روش های مختلف 
شناسایی جهت بررسی نانوذرات استفاده شد و زمان 
بهینه جهت فرایند سنتز به روش مکانوشیمیایی 
به دست آمد. در مرحله  بعد پورفیرین به نانوذرات 
سنتزشده اضافه شد تا سبب افزایش کارایی سطح 

نانوذرات در فعالیت فتوکاتالیستی در نور مرئی شود.
به گفته وی، نتایج به دست آمده نشان داد که 
مگنتیت سنتز شده به  تنهایی درصد قابل  توجهی از 
متیلن بلو را در نور مرئی تخریب می کند، اما حضور 
پورفیرین میزان جذب نور و تخریب متیل بلو را تا 

مقادیر بالاتر ارتقاء می دهد.

گفت:  جنوبی  خراسان   جهاددانشگاهی  دارویی  گیاهان  دهکده  پروژه  مدیر 
ویتامین "C" موجود در خرفه باعث شده که در ردیف گیاهان آنتی اکسیدان و 

ضدسرطان قرار گیرد.
محسن پویان در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، اظهار کرد: خرفه گیاهی است که از 
ادوار قدیم در طب گیاهی مورد استفاده بوده و در متون قدیمی طب گیاهی ایران و 

عرب به نام های تورک، بقله مبارکه، بقله فاطمه و بقله الزهرا آمده است.
وی افزود: خرفه گیاهی یک ساله بوده که هم به صورت خودرو و هم به صورت 

مزروع و پرورشی در ایران وجود دارد.
مدیر پروژه دهکده گیاهان دارویی جهاددانشگاهی خراسان  جنوبی ادامه داد: نوع 
پرورشی این گیاه ساقه ای برافراشته دارد که ارتفاع آن به ۴0 سانتی متر می رسد 

که برگ هایی کلفت، آبدار و گوشتی دارد.
پویان تصریح کرد: نوع خودروی این گیاه ساقه ای کوتاه و خزنده دارد و در اغلب 
نقاط ایران از شمال تا جنوب و شرق ایران در باغات مزارع بهاره به صورت گیاه 

ناخواسته مشاهده می شود.
وی با اشاره به اینکه گل های خرفه زرد رنگ، با دانه های گیاه سیاه و کوچک  
هستند،  بیان کرد: ساقه، برگ و دانه خرفه در طب گیاهی مورد استفاده قرار 

می گیرد.
مدیر پروژه دهکده گیاهان دارویی جهاددانشگاهی خراسان جنوبی یادآور شد: 
قسمت عمده برگ خرفه را آب تشکیل می دهد و مواد لعابی اکسید پتاسیم، تانن، 
املاح فسفات، منیزیم، آهن، منگنز، کلسیم، پتاسیم و سدیم از جمله مواد شیمیایی 

موجود در گیاه خرفه است.
پویان تاکید کرد: اسید چرب امگا 3 موجود در خرفه از مواد بسیار ارزشمند بوده 

که در کاهش کلسترول و فشار خون نقش عمده ای دارد.
وی اضافه کرد: ویتامین C موجود در خرفه باعث شده که در ردیف گیاهان 

آنتی اکسیدان و ضد سرطان قرار گیرد.
مدیر پروژه دهکده گیاهان دارویی جهاددانشگاهی خراسان  جنوبی با اشاره به 
اینکه برگ های خرفه به عنوان ضد خونریزی و قطع خونریزی ها مورد استفاده 
دارد، افزود: عصاره گیاه با برگ های له شده آن در ترمیم و التیام زخم و بیماری های 
پوستی اثرات مفیدی دارد. پویان به استفاده از خرفه در رفع عوارض گزیدگی 
حشرات و آبسه اشاره کرد و گفت: در بیماری های اسهال، سوزاک و ترشحات سفید 

مهبل در زنان اثرات درمانی آن در تحقیقات به اثبات رسیده است.
وی با بیان اینکه این گیاه همچنین برای دفع کرم اکسیوریس و کرم کدو 
مفید بوده و تب بر است، اظهار کرد: برگ و ساقه خرفه مسکن صفرا بوده و برای 
تب های صفراوی و نیز رفع عطش و کنترل ترشح ادرار، مثانه، روده ها و بیماری 
بواسیر از برگ و ساقه خرفه استفاده می شود. مدیر پروژه دهکده گیاهان دارویی 
جهاددانشگاهی خراسان جنوبی تصریح  کرد: ضماد برگ با روغن گل سرخ برای 

تسکین سردرد و درمان سوختگی آتش استفاده دارد.
وی از استفاده مخلوط عصاره برگ خرفه با حنا برای بیماری پیسی خبر داد و 
یادآور شد: زنان باردار نباید از گیاه خرفه استفاده کنند. زیاده روی در مصرف خرفه 

و مصرف مداوم و طولانی آن نور چشم را کاهش داده و اشتها را نیز کم می کند.
مدیر پروژه دهکده گیاهان دارویی جهاددانشگاهی خراسان جنوبی خاطرنشان 
کرد: نوع زراعی این گیاه در اغلب نقاط خراسان جنوبی از جمله دشت بجد کشت 
می شود و نوع خودروی خرفه در بیشتر مزارع بهاره و باغات به عنوان گیاه ناخواسته 

می روید.

ساخت زینتی های باارزش از طریق نوآوری در تلفیق 
سنگ و طلا برای درخشان تر کردن طلا توسط محققان 

دانشگاه جامع علمی  کاربردی انجام شد.
 علیرضا صدری محقق دانشگاه جامع علمی کاربردی با 
بیان اینکه کار تراش گوهر جزو صنایع دستی و هنرهای 
سنتی کشورمان است، گفت: ما در کار تراش گوهر، 
نوآوری انجام دادیم و آن هم تلفیق سنگ با طلا و شیشه 

فتوکرومیک است.وی افزود: در این طرح داخل سنگ را 
خالی و سپس پولیش می کنیم به طوری که بتوانیم طلا 
را با طراحی سفارش  شده داخل سنگ قرار دهیم سپس 
شیشه فتوکرومیک را تعبیه می کنیم.صدری گفت: با قرار 
دادن شیشه فتوکرومیک، سنگ در آفتاب، تیره شده و 
طلا درخشان تر نمایان می شود.به گفته وی، سنگ های 
قیمتی می تواند در تولید ثروت، افزایش صادرات و اشتغال 

و توریست در کشور موثر باشد و بازار فوق العاده جدید 
و به روزی در سطح بین الملل ایجاد کند.محقق دانشگاه 
جامع علمی کاربردی اظهار داشت: در این طرح از گوهر 
کریستال کواترز استفاده کردند که گوهرهای شفافی 
هستند و سبب می شود طلا درخشان تر نشان داده شود 
که البته می توانیم به جای طلا در داخل سنگ ها از فلزاتی 

مانند برنج یا نقره هم استفاده کنیم.

تولید نانوذرات مغناطیسی آهن با روش ساده و دوست دار محیط زیست

"خرفه" گیاهی ضد سرطان و ضد فشارخون

ساخت زینتی های باارزش از طریق نوآوری در تلفیق سنگ و طلا

پژوهشگران دانشگاه علم و صنعت ایران نانوذرات مغناطیسی آهن اکسید را با یک 
روش ساده و سریع آزمایشگاهی سنتز کرده اند. این نانوذرات مغناطیسی از خاصیت 

فتوکاتالیستی برخوردار است.
 اخیراً محققان روی سنتز ارزان نانوذرات اکسید فلزی تمرکز کرده اند. نانوذرات 
آهن اکسید مغناطیسی یا همان مگنتیت به دلیل دارا بودن خواص فیزیکی و 

شیمیایی منحصربه فرد، علاقه بسیاری را به خود جلب کرده است.
آهن اکسید با ساختار مختلف در حوزه هایی از قبیل فناوری نانو، زیست فناوری و 
محیط زیست مورد استفاده قرار گرفته اند. تاکنون از روش های مختلفی برای سنتز 

نانوذرات آهن اکسید استفاده شده است. 
دکتر محبوبه ربانی مجری طرح گفت: هدف از این تحقیق سنتز نانوذرات آهن 
اکسید مغناطیسی به کمک یک روش ساده، سریع و سبز بوده است. این نانوذرات 

به عنوان یک فتوکاتالیست فعال در نور مرئی مورد استفاده قرار گرفته اند.
وی افزود: مواد اولیه برای سنتز نانوذرات آهن اکسید مواد ارزان قیمتی همچون 
با روش های دیگر  این روش در مقایسه  بوده اند. همچنین  نمک آهن و سود 
سریع تر است و به دلیل عدم استفاده از حلال به عنوان یک روش سبز و دوست 
دار محیط زیست شناخته می شود. ربانی خاطر نشان کرد: در طرح حاضر از روش 
مکانوشیمیایی آسیاب کاری جهت تولید نانوذرات آهن اکسید استفاده شده است. 
این فرایند شامل سایش و خرد کردن مواد اولیه است که به وسیله ی گلوله هایی از 
جنس موادی با سختی بالا صورت می گیرد.  این محقق در خصوص روند سنتز و 
ارزیابی کیفیت نانوذرات گفت: ابتدا نانوذرات مغناطیسی آهن اکسید به وسیله  روش 
آسیاب کاری سنتز شدند. نمک مورد استفاده آهن )II( کلرید، آهن )III( کلرید و 
سود بود. از نمک طعام صنعتی نیز برای جلوگیری از تخریب ظرف و گلوله های 
آسیاب استفاده شد. وی ادامه داد: سپس از روش های مختلف شناسایی جهت 
بررسی نانوذرات استفاده شد و زمان بهینه جهت فرایند سنتز به روش مکانوشیمیایی 
به دست آمد؛ در مرحله ی بعد پورفیرین به نانوذرات سنتز شده اضافه شد تا سبب 

افزایش کارایی سطح نانوذرات در فعالیت فتوکاتالیستی در نور مرئی گردد.
ربانی عنوان کرد: نتایج حاکی از آن بوده است که مگنتیت سنتز شده به تنهایی 
درصد قابل توجهی از متیلن بلو را در نور مرئی تخریب می کند، اما حضور پورفیرین 

میزان جذب نور و تخریب متیل بلو را تا مقادیر بالاتر ارتقا می دهد.

سنتز نانوذرات فتوکاتالیست مغناطیسی 
آهن اکسید به روش سبز

تأثیر مصرف سبزیجات خام در مبارزه با آلودگی

 بخور و نخورهای روزهای آلوده

با اشاره به  ایران  انجمن تغذیه   رئیس هیأت مدیره 
بخور و نخورهای روزهای آلوده گفت: مصرف سبزیجات 
خام و مرکبات در تقویت سیستم ایمنی و خنثی سازی 

رادیکال های آزاد بسیار مؤثر است. 
سید ضیاءالدین مظهری،  در ارتباط با بخور و نخورهای 
آلوده اظهار داشت: در گام نخست ما پزشکان  روزهای 
توصیه می کنیم که افراد حتی المقدور در محیط های آلوده 
تردد نکنند چرا که هر چقدر توان دفاعی بدن را تقویت 
کنیم باز هم ممکن است از پس آلودگی هوا و عوارض 

آن بر نیاید.
وی افزود:  بهترین راهکار کاهش عوارض آلودگی هوا در 
بدن مصرف مایعات فراوان به ویژه آب است چرا که از این 

طریق دفع ادرار افزایش یافته و سموم بدن نیز از این طریق 
از بدن خارج خواهد شد. 

همچنین استفاده از منابع غذایی حاوی ویتامین c و 
سبزیجات مختلف نیز توصیه می شود.

رئیس هیأت مدیره انجمن تغذیه ایران با تأکید بر اینکه 
در مصرف سبزیجات باید توجه داشت که محل تولید آن 
در پایین دست شهرهای بزرگ نباشد، گفت: چرا که این 
مسئله سبب ورود فاضلاب به سبزیجات شده و ممکن 
است آلودگی هایی را برای فرد هنگام مصرف به همراه 

داشته باشد.
مظهری با اشاره به اینکه انسان نیز کبد فعال دارد و 
با وزن حدود یک کیلو و نیم 600 کار مهم در بدن و 

سم زدایی را انجام می دهد، اضافه کرد: ولی با این وجود باید 
مراقب باشیم که مواد آلوده را از طریق غذا وارد بدن نکنیم. 
همچنین توصیه می شود در روزهای آلوده سبزیجات خام 
را بیشتر مصرف کرده البته باید نسبت به ضدعفونی کردن 

و انگل زدایی آن به شدت دقت شود.
این متخصص تغذیه بیان داشت: میوه ها و مرکبات 
سرشار از ویتامین به ویژه ویتامین C بوده و در روزهای 
همچنین  می شود  توصیه  شدت  به  آن  مصرف  آلوده 
استفاده از فلفل دلمه ای به رنگ های مختلف به دلیل 
داشتن آنتی اکسیدان در کاهش عوارض آلودگی هوا و 

تقویت سیستم ایمنی بدن مؤثر است.
وی گفت: البته مصرف شیر نیز توصیه می شود ولی فواید 
آن در روزهای آلوده به اندازه سبزیجات و مرکبات نیست؛ 
همچنین مصرف مغزهای تازه همچون مغز تخمه کدو، 
پسته و بادام به اندازه 30 گرم در روز جایگزین خوبی برای 
انواع تنقلات بوده و علاوه بر تأمین مواد معدنی بدن و انرژی 

ما در کاهش عوارض آلودگی مؤثر است.
رئیس هیأت مدیره انجمن تغذیه ایران گفت:  انار و یا 
آب آن یک ماده غذایی مفید در روزهای آلوده است ولی 
افرادی که فشار خون پایین دارند باید در مصرف آن دقت 
کنند ولی به طور کلی حفظ تعادل در مصرف ۴ گروه 
اصلی مواد غذایی یک اصل ضروری در تأمین سلامت بدن 

است.
مظهری با اشاره به اینکه تعادل در مصرف مواد غذایی 
و تنوع در انتخاب این مواد در حفظ سلامتی بسیار مهم 
است، گفت: بدن ما به هر ۴ گروه مواد  غذایی شامل نان، 
فرآورده های غلات سبوس دار، سبزیجات و میوه ها، شیر 
و لبنیات کم چرب همچنین گوشت و جایگزین های آن 

احتیاج دارد و باید در مصرف به اندازه آن دقت کنیم.

یک متخصص طب سنتی  مطرح کرد

راهکار طب سنتی برای از بین بردن 
چربی های بدن

یک متخصص طب سنتی گفت: افرادی که دمنوش بارهنگ و خاکشیر را به صورت 
منظم در رژیم غذایی خود مصرف می کنند، هرگز دچار اضافه وزن نمی شوند.

محمدباقر مینایی متخصص طب سنتی بیان کرد: هر عضوی از بدن یا هر بدنی 
نسبت به دمنوش ها عکس العمل متفاوتی نشان می دهد، بنابراین نمی توان یک 

دمنوش واحد را برای همه افراد تجویز کرد.
وی در خصوص دمنوش هایی که می توانند برای بدن مفید واقع شوند و از تجمع 
چربی و بروز اضافه وزن در افراد جلوگیری کنند، اظهار داشت: دمنوش بارهنگ 
بهترین دارو برای دستگاه گوارش محسوب می شود که سبب رسوب زدایی از لوله 

گوارش می شود.
این متخصص طب سنتی با بیان اینکه افراد دچار اضافه وزن و چاقی می توانند هفته 
ای سه تا چهار مرتبه از دمنوش بارهنگ استفاده کنند، عنوان کرد: میزان استفاده از 

این دمنوش در اشخاص لاغر به یک تا 2 بار در هفته کاهش پیدا می کند.
وی گفت: خاکشیر نیز یکی دیگر از گیاهانی است که در برقراری تعادل ماده غذایی 
و جذب آن نقش موثری ایفا می کند، بنابراین در صورتی که افراد دمنوش بارهنگ 
و خاکشیر را به صورت منظم در رژیم غذایی خود مصرف کنند هرگز دچار اضافه 

وزن نمی شوند.
مینایی تاکید کرد: نوشیدن دمنوش چای سیاه همراه با لیمو عمانی سیاه نیز سبب 

تعادل وزن بدن، تسکین سیستم اعصاب مرکزی و تقویت کبد و قلب می شود.
وی تصریح کرد: نوشیدن دمنوش به لیمو همراه با بادرنجبویه و عناب نیز با برقراری 
تعادل بین سه عضو رئیسه بدن) قلب، مغز و کبد( تاثیر چشمگیری در تعادل وزن 
بدن ایفا می کند که برای تهیه این دمنوش به ازای هر یک نفر باید سه قاشق غذا 
خوری به لیمو را با نصف قاشق غذاخوری بادرنجبویه به همراه پنج تا هفت عدد عناب 
را در قوری محتوی 2 لیوان آب دم کنند و پس از تبخیر شدن نصف این محلول آن 

را صاف کنند و سپس بنوشند.
این متخصص طب سنتی با بیان اینکه نوشیدن دمنوش سیب) چای سیب( نیز 
سبب رسوب زدایی مجاری عروقی بدن می شود، افزود: مصرف دمنوش گلابی) چای 
گلابی( نیز از افزایش جذب اسیدهای چرب حاصل از جذب اول جلوگیری می کند 
و تنها به اسید های چرب مفید اجازه جذب می دهد که استفاده از دمنوش سیب و 

گلابی در مبتلایان به کبد چرب توصیه می شود.
وی اظهار داشت: مصرف دمنوش نعناع وحشی نیز سبب بهبود التهابات لوله گوارش 
می شود، بنابراین مبتلایان به مشکلات گوارشی)کولیت، التهاب معده و زخم معده( 

باید 30 دقیقه پیش از غذا این دم کرده را بنوشند.
مینایی با اشاره به مصرف گل بابونه شیرازی به خصوص در افراد میانسال و سالمند 
مبتلا به دیابت بیان کرد: این دمنوش ضددرد و التهاب استخوان است و روند تسریع 

طبع و مزاج انسان به سمت سردی را کاهش می دهد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس: 

عطاری ها در فروش دارو مداخله نکنند

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: مقابله با تخلفات عطاری ها نیازمند 
عزم و اراده جدی وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین وزارت بهداشت است که 

باید نظارت بیشتری را بر روند فعالیت عطاری ها داشته باشند. 
همایون هاشمی در رابطه با فروش داروهای سقط جنین و ترک اعتیاد در عطاری 
ها، گفت: فروش دارو در عطاری ها غیرقانونی است و به هیچ عنوان نباید به آنها اجازه 
چنین کاری داده شود؛ نظارت بر عطاری ها باید به صورت دقیق و حساس انجام شود 

تا اعتماد مردم از این طریق حاصل شود.
نماینده مردم میاندوآب، شاهین دژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی، با بیان 
اینکه عطاری ها به هیچ عنوان نباید در فروش دارو مداخله داشته باشند، تصریح کرد: 
عطاری ها تنها مجاز به فروش گیاهان دارویی هستند و از آنجایی که از تخصص های 
لازم برای عرضه و فروش دارو برخوردار نیستند تحت هیچ شرایطی نباید اقدام به 

فروش دارو کنند.
این نماینده مردم در مجلس دهم، با یادآوری اینکه تنها پزشکان مجاز به تجویز دارو 
هستند، گفت: به غیر از داروهای بدون نسخه )OTC( مانند استامینوفن و آسپرین که 

از داروخانه ها می توان آنها را تهیه کرد مابقی داروها باید توسط پزشک تجویز شود.
هاشمی با انتقاد از اینکه عرضه و فروش دارو از سوی عطاری ها غیر قابل گذشت 
است بر لزوم نظارت مداوم وزارت بهداشت بر عملکرد این مراکز تاکید کرد و افزود: 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باید به وظیفه قانونی خود به عنوان متولی 
سلامت عمل کرده و بازرسی و پایش مناسبی را در این رابطه داشته باشد و متخلفان 

را به مقامات قضایی معرفی کند؛ البته نظارت ها باید دائمی باشد نه مقطعی.
وی با بیان اینکه برای برخورد با عطاری های متخلف کمبود قوانین نداریم، تصریح 
کرد: مقابله با تخلفات عطاری ها نیازمند عزم و اراده جدی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و همچنین وزارت بهداشت است که باید نظارت بیشتری را بر روند فعالیت 

عطاری ها داشته باشند.
این نماینده مردم در مجلس دهم، فروش داروهای ترک اعتیاد در عطاری ها را زنگ 
خطری جدی دانست و  در رابطه با تاسیس داروخانه های گیاهی، گفت: داروخانه 
های گیاهی فرآیندی علمی است و علیرغم آنکه بستر قانونی وجود دارد اما عملا شاهد 
راه اندازی این مراکز نیستیم؛ البته کمیسیون بهداشت هم در این رابطه اظهارنظری 
نکرده اما در نشستی که با مسئولان وزارت بهداشت و داروسازان داشتیم مقرر شد 

تعیین تکلیف شود.
نماینده مردم میاندوآب، شاهین دژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی، به خانه ملت 
گفت: ضوابطی که بر داروخانه ها حاکم است باید بر داروخانه های مذکور هم مترتب 
باشد یعنی مسئول فنی آن حتما باید داروساز باشد و بر اساس فرآیندهای پزشک 

محور و معالجه محور دارو تجویز شود.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه تاسیس 
داروخانه های گیاهی نیازمند بررسی بیشتر است، تصریح کرد: تاسیس داروخانه های 

گیاهی می تواند در سروسامان دادن به وضعیت نامطلوب عطاری ها موثر باشد.

یک کارشناس غذا و دارو عنوان کرد

داروهایی که زخم معده ایجاد می کنند
کارشناس غذا و دارو گفت: درمان زخم معده با مصرف چند نوع آنتی بیوتیک انجام 
می شود اما تصور نادرستی در این باره وجود دارد که اگر آموکسی سیلین، آمپی 
سیلین یا این گونه آنتی بیوتیک ها مصرف شود، فرد به زخم معده دچار خواهد شد 
این در حالی است که این آنتی بیوتیک ها داروهای درمان زخم معده به شمار می 
روند. وحید آماری گفت: درمان زخم معده با مصرف چند نوع آنتی بیوتیک انجام می 
شود اما تصور نادرستی در این باره وجود دارد که اگر آموکسی سیلین، آمپی سیلین 
یا این گونه آنتی بیوتیک ها مصرف شود، فرد به زخم معده دچار خواهد شد این در 

حالی است که این آنتی بیوتیک ها داروهای درمان زخم معده به شمار می روند.
وی افزود: زخم معده در اثر نوعی باکتری به نام هلیکوباکتر پیلوری ایجاد می شود 
و معمولا درمان دارویی برای این عارضه تجویز می شود که دارای حداقل سه یا چهار 
نوع آنتی بیوتیک است.این کارشناس غذا و دارو بیان کرد: آموکسی سیلین یکی از 
این آنتی بیوتیک ها است. برای درمان زخم معده آنتی بیوتیک ها به همراه یک 
داروی کاهش دهنده ترشح اسید معده از جمله پنتوپرازول، امپرازول یا لنزوپرازول 
تجویز می شوند.این داروساز گفت: البته خوردن برخی داروهای دارای پوشش مانند 
کپسول ها ممکن است فرد را دچار سوهاضمه کند اما برای بیمار ضرر ندارد. بنابراین 
تاکید می شود که درمان زخم معده درمان آنتی بیوتیکی است و بیماران از تجویز آنتی 

بیوتیک زیاد متعجب نشوند.
آماری در ادامه اظهار کرد: داروهای ضد التهابی غیر استروئیدی)NSAIDs(، گروه 
بزرگی از داروها هستند که برای درمان درد و التهاب استفاده می شوند که معمولا 
خانم ها برای دردهای دوره قاعدگی بروفن و مفنامیک اسید و بسیاری از افراد برای 
پا درد از ناپروکسن و برخی افراد برای کمردرد خود از دیکلوفناک استفاده می کنند.

وی در پایان با بیان اینکه مصرف این گونه داروها بسیار شایع است، خاطرنشان کرد: 
مصرف این گروه از داروها باعث ایجاد زخم معده در افراد می شود.
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اگر شما و خانواده تان عاشق پیتزا هستید نیازی نیست خودتان را محروم کنید. به شرط 
اینکه پیتزا را در منزل تهیه کنید و برای سلامت بدنتان آن را با مواد غذایی که در ادامه 

ذکر می شود، غنی کنید. 
 نمی توان عشق و علاقه مردم به پیتزا را نادیده گرفت. واقعیت این است که غرق شدن 
در فست فود سلامت قلب را به خطر می اندازد. اما اگر شما و خانواده تان عاشق پیتزا 
هستید نیازی نیست خودتان را محروم کنید. به شرط اینکه پیتزا را در منزل تهیه کنید و 

برای سلامت بدنتان آن را با این مواد غذایی غنی کنید.
فلفل دلمه ای سبز

یک فنجان فلفل دلمه ای سبز 2.5 گرم فیبر دارد که باعث کاهش بیماری قلبی و 
دیابت می شود. این ماده غذایی حاوی میزان زیادی ویتامین C و E نیز هست که قدرت 

دفاعی بدن را بالا می برند.
پیاز

پیاز سرشار از ویتامین C، فیبر، اسیدفولیک، آهن، کلسیم و کرستین است که به کنترل 
فشارخون و حفظ سلامت قلب و عروق کمک می کند.

قارچ
میزان بالای سلنیوم قارچ آسیب های رادیکال های آزاد را می کاهد و »ال - ارگوتیونئین« 

آن برای جوان ماندن پوست فوق العاده است.
زیتون

زیتون خاصیت ضدالتهابی دارد و میزان بالای هیدرواکسی تیروزول آن ضدسرطان و 
ضد تحلیل بافت استخوان است. زیتون پیتزا را خوشمزه و سلامت قلب را بالا می برد.

اسفناج

یک لیوان اسفناج 3600 واحد بین المللی بتاکاروتن دارد که سلامت دستگاه قلب و 
عروق را تضمین و از پیری و سرطان پیشگیری می کند. میزان بالای ویتامین k موجود 
در این ماده غذایی و همچنین منیزیم، آهن، اسیدفولیک و کلسیم آن باعث غنی سازی 

پیتزا می شود.
 فلفل دلمه ای قرمز

یک عدد فلفل دلمه ای قرمز 300 درصد نیاز روزانه ما به ویتامین C را تأمین می کند و 
میزان زیادی ویتامین A و بتاکاروتن به بدن می رساند. این فلفل دوستدار قلب و سلامت 

بدن است و باعث غنی سازی پیتزا می شود.
بروکلی

بروکلی بیش از پرتقال ویتامین C دارد. میزان کلسیم آن نیز بیش از یک لیوان شیر 
کامل است. بروکلی منبع سولفورافان است که یک ترکیب ضدسرطان می باشد.

کدو
کدو یک منبع فوق العاده منگنز و ویتامین C و A است. این ماده غذایی میزان زیادی 
لوتئین و زئاکسانتین دارد که به حفظ سلامت چشم ها و پیشگیری از دژنراسیون ماکولای 

چشم کمک می کنند.
فلفل موزی

این نوع فلفل ها سرشار از فیبرهای غذایی، ویتامین A، پتاسیم و ویتامین C است. در 
نتیجه یک انتخاب مناسب برای طعم دهی به پیتزا و غنی سازی آن محسوب می شود.

حرف آخر
برای تکمیل غنی سازی پیتزایتان حتماً از نان گندم کامل استفاده کنید. ترکیب این 

مواد غذایی در پیتزا باعث جذب ویتامین ها و مواد معدنی متنوع و خوبی می شود.

عشق پیتزاها بخوانند 



اجتماعی 6

معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهردار قم مطرح کرد 

شبکه هوایی برق  مانع توسعه فضای سبز قم 
معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهردار قم گفت: شهرداری آماده است تا 

با هماهنگی شرکت برق، شبکه انرژی های نو را در مراکز و مناطق خود ایجاد کند. 
سید امیر سامع شنبه شب در دویست و دوازدهمین جلسه شورای اسلامی شهر 
قم که به ریاست ولی الله بیاتی در سالن جلسات ساختمانی شهید باکری برگزار شد، 
با اشاره به تعامل شهرداری با شرکت توزیع برق استان گفت: در سایه تعامل و منطق 
مشکلات قابل حل است و در سال اخیر در پروژه ها به همین شکل پیش رفتیم. وی 
با اشاره به وضعیت توسعه شبکه های هوایی برق در شهر قم بیان کرد: برای شبکه 
هوایی که از نظر ایمنی، زیبایی و... مشکل ساز است باید فکری شود. معاون خدمات 
شهری و امور اجتماعی شهردار قم با تاکید بر اینکه توسعه فضای سبز به دلیل شبکه 
هوایی برق دچار مشکل شده است گفت: برای کاشت درختان با شبکه هوایی برق 
دچار تداخل هستیم و باید بودجه های استانی و ملی را برای تغییر شبکه هوایی 
جذب کنیم از محدوده مرکزی شهر این کار را شروع کنیم. وی گفت: شهرداری در 
تفکیک ها به این موضوع برای پست زمینی فکر می کند و استعلام از شرکت برق 
صورت می گیرد و باید از ظرفیت قانونی استفاده شده و اعتبارات به کار گرفته شود 
تا این شبکه نامناسب را اصلاح کنیم. سامع با تاکید بر اینکه شهر قم در رده ضعیف 
از نظر شبکه های برق هوایی در کشور است ادامه داد: می توانیم پروژه های مشترک 
برای استفاده از انرژی های نو داشته باشیم. وی با بیان اینکه شهرداری آماده است تا با 
هماهنگی شرکت برق، شبکه انرژی های نو را در مراکز و مناطق خود ایجاد کند افزود: 
امروز با اقداماتی که انجام شده انشعاب غیرمجاز در پارک ها نداریم. معاون خدمات 
شهری و امور اجتماعی شهردار قم تصریح کرد: تعداد زیادی انشعاب، شهرداری در 
ساختمان ها و پارک ها و... دارد و نیاز است انشعابات بررسی شده و تعرفه ها و توان های 
آن ها را بررسی کرده و اصلاح تعرفه ها صورت بگیرد تا شهرداری دچار مشکل نشود.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قم تاکید کرد

 بی توجهی  به عابر پیاده در سیاست های
 حمل و نقل شهری 

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قم از بی توجهی به عابر پیاده 
در برنامه ریزی های حمل و نقلی در شهرها انتقاد کرد. 

عباس ذاکریان در جلسه شامگاه یکشنبه شورای اسلامی شهر قم با اشاره به اهمیت 
توجه به حمل و نقل عمومی در شهرها اظهار داشت: در دنیا توسعه معابر با اولویت 
به عابر پیاده و حمل و نقل عمومی صورت می گیرد اما در کشور ما این موضوع در 
حد حرف مانده است. وی با اشاره به اینکه در سیاست های شهری عابر پیاده جایی 
ندارد، افزود: خیابان های منتهی به حرم مطهر که پرترددترین خیابان های شهر هستند، 
پیاده روهایی بسیار باریک دارند و اگر بخواهیم طرحی برای تعریض این پیاده روها داشته 
باشیم، به این دلیل که برای خودروهای شخصی مزاحمت ایجاد می کند مورد توافق 
واقع نمی شود. سخنگوی شورای اسلامی شهر قم موضوع دیگری که باید در شهرداری 
قم تجدید نظر شود را سیاست ایجاد مراکز جاذب سفر دانست. وی با اشاره به اینکه در 
گذشته ضریب تملک خودروی شخصی پایین بود و مراکز جاذب سفر در مرکز شهر 
شکل می گرفت افزود: امروز اما باید این مراکز که شامل مجتمع های تفریحی و اقامتی 
و ... می شود را از مرکز شهر دور کرد. ذاکریان در بخش دیگری از سخنانش به انجام 
یک نظرسنجی در یکی از کانال های تلگرامی درباره منوریل اشاره کرد و اظهار داشت: 
این نظرسنجی که 3 هزار نفر در آن شرکت کردند نشان می دهد مردم قم اقبال خوبی 
نسبت به منوریل دارند. وی افزود: طرح اصلی منوریل از پارک سوار شمالی تا پردیسان 
را شامل می شود و تا کنون تنها قسمتی از آن اجرایی شده و طبیعی است که به صورت 

ناقص کاربردی ندارد اما اگر کامل شود مردم از آن بهره مند خواهند شد.
 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم  خبرداد

افزایش ۱۲ درصدی مصرف برق در قم
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم گفت: در سه سال اخیر مصرف برق 

استان قم 12 درصد افزایش یافته است. 
مهدی آهنین پنجه که شامگاه شنبه مهمان جلسه دویست و دوازدهم شورای 
اسلامی شهر قم بود با اشاره به اینکه شرکت توزیع برق استان قم 523 هزار مشترک 
دارد، اظهار داشت: ۸2 درصد مشترکان خانگی هستند. وی با اشاره به اینکه 36 
درصد انرژی برق در استان قم در بخش خانگی مصرف می شود، افزود: 16 درصد 
مصرف در بخش کشاورزی و 25 درصد در صنعت صورت می گیرد. مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان قم ادامه داد: در 9 ماهه نخست امسال مصرف برق 
در صنعت نسبت به سال گذشته نزدیک به 13 درصد افزایش داشته که این نشان 
دهنده رشد صنعت است. وی با اشاره به وجود 1۸00 هکتار بافت فرسوده در شهر 
قم گفت: برای نوسازی شبکه این بخش از شهر نیاز به 23 میلیارد تومان اعتبار 
داریم اما بودجه ای برای این موضوع اختصاص داده نمی شود. آهنین پنجه به افزایش 
مصرف برق در سه سال اخیر اشاره کرد و افزود: اعمال تعرفه گرمسیری به مصرف 
برق، افزایش درجه حرارت دما، وجود 112 روز گرد و غبار در سال و رایگان شدن 
هزار مسجد و حسینیه و حوزه علمیه از جمله دلایل این افزایش مصرف 12 درصدی 
است. وی با اشاره به سیاست وزیر نیرو برای استفاده بیشتر از سلول های خورشیدی 
برای تأمین برق اظهار کرد: در این راستا از هر شهروندی که برق خورشیدی تولید 
کند می تواند به چند برابر قیمت تجاری به دولت بفروشد که این خرید تضمینی هم 
20 ساله خواهد بود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم افزود: حتی در 
برخی استان ها مددجویان کمیته امداد این کار را انجام می دهند که بعد از چهار سال 
اصل سرمایه بازمی گردد و بعد از آن سودآور خواهد بود. به گفته وی، برای تولید هر 
کیلووات برق خورشیدی به هشت متر مربع فضا نیاز است و همین طور ۴7 میلیون 

تومان سرمایه تا ظرف چهار سال و نیم سرمایه بازگردد.

طی سال جاری انجام شد؛

دیدار با ۹ هزار و 3۵۰ خانواده
 شهید و ایثارگر در قم

مدیر کل بنیاد شهید وامور ایثارگران استان قم گفت: در اجرای طرح سپاس و 
دیدار با خانواده معظم شهدا و ایثارگران از ابتدای امسال تا کنون 9350 دیدار انجام 

شده است. 
سردار سید جواد هاشمی اظهار داشت: طی سال جاری دیدار با 1700 نفر از همسران 
و فرزندان شهدا و 27۴2 دیدار با والدین معظم شهدا انجام شده است. وی ادامه داد: 
همچنین در این مدت ۴910 دیدار با جانبازان در تمامی درصدها و خانواده جانبازان 
معظم و آزادگان و خانواده معظم ایشان صورت گرفته است. مدیر کل بنیاد شهید وامور 
ایثارگران استان قم اضافه کرد: بخشی از این دیدارها در قالب »طرح  ام البنین« دیدار 
از مادران و همسران شهدا، در ایام دفاع مقدس، دولت عشق در ایام هفته دولت، ماه 
رمضان، شهدای منا، علمداران حماسه دیدار با جانبازان سرافراز و مدافعان حرم بوده 
است. وی تأکید کرد: سعی شده تا ضمن حفظ و ارتقای کمی دیدارها بر کیفیت آن 
نیز تاکید صورت گیرد لذا حضور مدیرکل، معاونان و مدیران مناطق در دیدارها، تأکید 
بر حل مشکلات خانواده معظم شهدا و ایثارگران، حضور مسئولان ملی و استانی، 
حضور فضلا و علمای حوزه در این دیدارها نقش مهمی در کیفی سازی این دیدارها و 
خرسندی خانواده معظم شهدا و ایثارگران دارد. وی بیان داشت: تکریم و تجلیل از مقام 
صبر و ایثار و فداکاری خاندان ایثار و شهادت و درس ایثار و پایداری و معرفی این الگوها 

به جامعه و حل مسائل ایشان از جمله اهداف دیدار با این عزیزان می باشد.

عضو شورای اسلامی شهر قم  خواستار شد

 جمع آوری شبکه هوایی توزیع برق در شهر قم 
عضو شورای اسلامی شهر قم بر ضرورت جمع آوری شبکه هوایی توزیع برق در 

شهر قم تاکید کرد. 
مصطفی ملایی شنبه شب در دویست و دوازدهمین جلسه شورای اسلامی شهر 
قم که به ریاست ولی الله بیاتی در سالن جلسات ساختمانی شهید باکری برگزار شد، 
با اشاره به مشکلات شهری مرتبط با شرکت توزیع نیروی برق استان قم اظهار کرد: 
حدود 200 دوربین برای هوشمندسازی شهر قرار است که اجرا شود و شرکت برق 
اعلام کرده برای هرکدام باید کنتور تأمین شود. وی اضافه کرد: برای مباحث مالی که 
نیاز است کنتور نصب شود مبلغی مشخص شود تا توافق کرده و هزینه اضافی از سوی 
شهرداری صورت نگیرد و نیاز نباشد برای هر دوربین یک کنتور تهیه شود. عضو شورای 
اسلامی شهر قم خاطرنشان کرد: برای هوشمندسازی ایستگاه های اتوبوس نیز همین 
مورد اعلام شده که اگر توافق شود می توان مشکلات کمتری داشت. وی با تاکید بر 
اینکه پست های برق از نظر ایمنی و سلامتی برای مردم مضر است که باید پیش 
بینی لازم انجام شود ادامه داد: در شهرداری استعلامی که از مناطق انجام می شود 
مجموع 90 درصد ترانس هوایی مجوز داده می شود و شورا هم عموماً مخالف است و 
این روش برای مردم ضرر دارد. ملایی با تاکید بر افزایش سیستم انرژی خورشیدی 
در شهر گفت: سیستم هوایی هم نازیبایی برای شهر ایجاد کرده و هم کارآیی کمتری 
دارد. عضو شورای شهر قم ایمن سازی تابلوهای سطح معابر را ضروری دانست و افزود: 

زیباسازی اتاقک های برق سطح شهر نیز از اهمیت بالایی برخوردار است..

جابجایی نقش ها و حاکمیت فرزندان،نوجوانان و جوانان در 
قلمروی خانواده از پدیده های عصر حاضر در جامعه ایرانی به 
شمار می رود،پدیده ای که از آن تحت عنوان فرزند سالاری یاد 

می شود.
تحولات اجتماعی و فراز و نشیب هایی که در حوزه تغییرات 
اجتماعی شاهد هستیم،باعث تغییر جایگاه ها در نظام خانواده 
شده است.اگر در چندین سال پیش و یا دهه های گذشته،پدر و 
مادر یا والدین خانواده،محوریت اصلی خط و مشی و سیر حرکتی 
خانواده را رقم می زدند،امروز والدین شاهد خط دهی فرزندان به 
مناسبات درون خانوادگی هستند،پدیده ای که از آن تحت عنوان 
فرزند سالاری یاد می شود.به واقع سلسه مراتب در نظام خانواده 
تغییر پیدا کرده و در این هرم قدرت،این فرزندان هستند که حرف 

آخر را می زنند.
*پدیده ای تحت عنوان صدر نشینی فرزندان

کیومرث شرافتی،جامعه شناس و آسیب شناس مسائل اجتماعی 
از این پدیده تحت عنوان صدر نشینی فرزندان یاد می کند.وی 
در گفت و گویی با اشاره به بروزتحولات بنیادی و تغییرات جدی 
در مناسبات خانوادگی گفت:در این ساز وکار،نیازهای فرزندان و 
تامین آن در اولویت اول قرار دارد و به واقع والدین در مرتبه بعدی 
قرار می گیرند.جامعه شناس و آسیب شناس مسائل اجتماعی 
عنوان کرد:به واقع در چنین شرایطی به تدریج حاکمیت و اقتدار 
فرزندان،آنچنان تقویت می شود که سهم قدرت فرزندان در نظام 
خانواده بسیار فراتر از اقتدار والدین است.وی افزود:در چنین عرصه 
ای،سرنوشت فرزند بر تمامی الزامات و ضروریات خانوادگی تفوق 
و چربش دارد و بعضا شاهدیم برای موفقیت فرزندان،نه تنها پدر 
یا مادر خانواده،بلکه تمامیت یک زندگی هزینه می شود.شرافتی 
گفت:فرزند سالاری،تنها به قشر جوان یا نوجوان جامعه و نقش 
آفرینی آنها در نظام خانواده منتهی و خلاصه نمی شود و به واقع 
امروز شاهد هستیم،حتی فرزندانی با سنین پایین و حداقلی که 
از آن به عنوان کودک یاد می شود در برخی تصمیم گیری ها 
و جهت دهی مسیر حرکت خانواده موثر هستند.جامعه شناس 
و آسیب شناس مسائل اجتماعی عنوان کرد:نخستین عامل 

تاثیرگذار در بروز این پدیده با امتیاز دهی و قائل شدن مزایای 
متعدد برای فرزندان کلید می خورد و به تدریج این رویه بستر و 
شرایطی را فراهم می کند که فرزندان روز به روز از قدرت و اقتدار 
بیشتری برخوردار می شوند و عملا این والدین هستند که مطیع 
فرامین فرزندان می شوند و در برخی خانواده ها این رویه بصورتی 
کاملا محسوس،ملموس و تحکم آمیز صورت می گیرد و در برخی 
دیگر در پوشش حجب و حیا بروز پیدا می کند اما خروجی هر 
دوی آنها در یک عبارت خلاصه می شود:تصمیم گیری نهایی با 

فرزندان است.
*آسیب های نظام فرزند سالاری

روبابه رحیمیان،روانشناس و مشاور خانواده در تشریح آسیب 

های پدیده مذکور گفت:یکی از تبعات چنین رویه رفتاری و 
مناسبات درون خانوادگی را می توان در تصمیمات غلط و غیر 
منطقی جستجو کرد که در سایه حکمرانی فرزندان ایجاد می 
شود.وی افزود:به هر حال ناپختگی و تصمیمات احساسی فرزندان 
در مواقع حساس،مسیر حرکتی خانواده را تحت الشعاع قرار می 
دهد و در این وادی،بعضا شکست های سنگینی به خانواده ها 
تحمیل می شود.روانشناس و مشاور خانواده گفت:یکی دیگر از 
عوارض مخرب چنین پدیده ای را می توان در عدم استقلال و 
خود ساختگی فرزندان جستجو کرد،زیرا فرزند سالاری  باعث می 
شود به تمامی مطالبات و انتظارات اولاد در نظام خانواده پاسخ داده 
شود و گاهی این موضوع به نوعی باعث بروز اختلالات رفتاری و 

عادت های غلطی می شود که در آینده و در فقدان والدین ،باعث 
بروز چالش ها و هزینه های سنگینی برای فرزندانی می شود که 
در روزگارانی تصمیم گیر اصلی خانواده بودند و به نوعی والدین،در 

پشت سر آنها حرکت می کردند.
*چه باید کرد؟

بدون تردید،علاقه مندی به فرزندان،نشات گرفته از یک حس 
عاطفی درونی و غریزی است که والدین نسبت به فرزند خویش 

دارند.
در این فرآیند،کنترل احساسات و اتخاذ تصمیمات معقولانه و 
به دور از هیجانات عاطفی ،ضرورتی است که باعث خود ساختگی 
فرزندان و بلوغ فکری شایسته و مطلوبِ آنها خواهد شد.شرافتی 
جامعه شناس در تشریح راهکارهای موثر در مهار و کنترل چنین 
با فرزند سالاری،عرصه را  عارضه ای گفت:برخی برای مقابله 
آنچنان به نوجوانان و جوانان تنگ می کنند که گویی آنها از هیچ 
حقی در تصمیم گیری برخوردار نیستند.وی افزود:این رفتار و رویه 
نادرست نیز مخرب و زیان بار است و به واقع باید ساز وکاری از 
سوی والدین لحاظ شود که در عین احترام به نظرات فرزندان،این 
ذهنیت و اندیشه ملکه ذهن آنها شود که در نهایت در نظام 
مشورتیِ خانواده،این بزرگان خانواده هستند که تصمیم نهایی را 
خواهند گرفت و فهم این موضوع که در صورت منطقی بودن 
نظرات،مطالبات،انتظارات و پیشنهادات،قطعا از ایده های سازنده 
آنها استفاده خواهد شد بواسطه نحوه تربیت و تعامل والدین با 
فرزندان محقق خواهد شد و در صورت حصول چنین امری به 
جایگاه های تعریف شده فرهنگی و ارزشی نظام خانواده خدشه 
ای وارد نمی شود.شرافتی در خاتمه یادآور شد:تقسیم وظایف 
در نظام خانواده میان فرزندان و نظارت دقیق بر نحوه عملکرد 
آنها از دیگر مولفه های حائز اهمیتی است که آنها را از حاکمیت 
مطلق می رهاند و در چنین شرایطی،علاوه بر اینکه از بروز پدیده 
فرزند سالاری جلوگیری می شود،احترام و شان فرزندان و والدین 
خانواده نیز توامان با یکدیگر حفظ خواهد شد و در این صورت 
این کلیت خانواده است که از چنین مناسبات سازنده ای مُتِنَفِع 

خواهد شد.

تاملی بر حاکمیت فرزندان در قلمروی خانواده

ریشه ها و میوه های فرزندسالاری چیست؟
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رئیس پلیس آگاهی استان  قم  خبرداد

کشف محموله یک میلیاردی 
لوازم التحریر قاچاق 

رئیس پلیس آگاهی استان از کشف 
محموله حدود یک میلیارد ریالی لوازم 

التحریر قاچاق در قم خبر داد. 
کرمی  اظهارداشت:  احمد  سرهنگ 
با  قم  استان  آگاهی  پلیس  مأموران 
اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
یک دستگاه کامیون کشنده را در محور 

سلفچگان متوقف کردند. 
به گفته وی خودرو مذکور حامل بار 
بررسی  از  پس  که  بود  التحریر  لوازم 
سامانه  از  استعلام  و  راننده  مدارک 
گمرک، پروانه نوع و وزن بار تائید اما 
مأموران به برخی از کالاها مشکوک و 
با مجوز قضایی خودرو به اداره مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان قم منتقل شد. 
سرهنگ کرمی گفت: راننده در اظهارات خود اذعان کرد محموله را از یکی از بنادر 
به مقصد تهران بارگیری و از مقدار و نوع کالا اظهار بی اطلاعی کرد.  وی افزود: پس 
از تخلیه بار و شمارش آن مشخص شد کامیون حامل 15 نوع از کالا شامل دو هزار و 
320 عدد انواع کیف، 11هزار عدد انواع مداد، یک هزار و 212 عدد انواع چراغ مطالعه، 
پنج هزار انواع ساعت مچی و.... است که با اسناد ارائه شده مطابقت نداشت.   رئیس 
پلیس آگاهی استان قم سپس ارزش کالا مکشوفه را حدود یک میلیارد ریال عنوان 
کرد و گفت: نهایتاً صاحب کالا شناسایی و به همراه پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 

تعزیرات حکومتی قم معرفی شد. 

3تن هم  راهی بیمارستان شدند

 قاتل  نامرئی  بازهم در قم قربانی گرفت
معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: طی ۴۸ ساعت گذشته 

یک تن بر اثر استنشاق گاز مونوکسیدکربن در این استان جان خود را از دست داد و 
هشت تن مصدوم شدند که سه تن آنان به مراکز درمانی انتقال یافتند. 

مهدی فراهانی درگفت وگویی اظهار داشت: درحادثه اول خروج لوله بخاری و هم 
استفاده ازاجاق خوراک پزی برای تولیدگرما یک آقا حدود ۴0 ساله در محل فوت کرده 
و خانمی 35 ساله به علت طولانی شدن زمان مسمومیت دچار عوارض آسیب مغزی 
شد که توسط پرسنل اورژانس همراه با عملیات احیا به یکی از بیمارستانهای قم منتقل 
شد.وی اضافه کرد: درحادثه دوم درحسینیه ای دریکی از بخش های استان بعلت 
خروج لوله بخاری شش تن مصدوم شدند که یک تن بعلت شدت مسمومیت توسط 
آمبولانس اورژانس به مرکزدرماتی انتقال یافت.وی گفت: درحادثه سوم یک خانم به 
علت مسمومیت با گاز مونواکسیدکربن درمنزل دچارکاهش سطح هوشیاری شد که 
با حضور بموقع اورژانس 115 به بیمارستان انتقال داده شد.به گفته وی از زمان شروع 
سرما دراستان قم تاکنون 10تن بعلت مسمومیت باگازco جان خودرا ازدست دادند 
وبیش از۸0تن نیز به تناسب میزان درجه وشدت مسمومیت یا درمحل حادثه بصورت 

سرپایی درمان شده اند ویا به مراکزدرمانی منتقل شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان قم  خبرداد

انهدام باند سارقان آهن آلات در قم
فرمانده انتظامی شهرستان از دستگیری 6 سارق آهن آلات در قم خبر داد و گفت: 
متهمان به 30فقره سرقت اعتراف کردند.  سرهنگ"هادی دیده ور"در گفت و گو با 
خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهارداشت: مأموران پاسگاه لنگرود حین گشت زنی در 
جاده قدیم"قم - کاشان" دو دستگاه خودرو وانت پیکان را با چهار نفر سرنشین متوقف 
کردند.  به گفته وی یکی از خودروها دارای بار شلغم و دیگری بار لوله های بزرگ هشت 
اینچ چاه آب بود که با بررسی های صورت گرفته مشخص شد بار هر دو خودرو مسروقه 
است.  فرمانده انتظامی شهرستان قم افزود: پس از اعتراف سارقان به 30فقره سرقت 
آهن آلات در ادامه دو همدست متهمان و همچنین یک نفر مالخر نیز دستگیر شدند.  
سرهنگ دیده ور گفت:نهایتاً متهمان به انضمام پرونده متشکله جهت سیر مراحل قانونی 

تحویل مرجع قضائی استان شدند. 

اعضای شورای اسلامی شهر قم، شنبه شب در دویست و دوازدهمین جلسه رسمی این 
شورا، بر ضرورت اجرای مصوبه قبلی این شورا مبنی بر اتصال قطار شهری قم به ایستگاه 
قطار پرسرعت قم - تهران - اصفهان و هم چنین احداث هتل پنج ستاره در محدوده بلوار 

پیامبر اعظم)ص( تاکید کردند. 
رئیس شورای اسلامی شهر قم در این جلسه با اشاره به تایید نشدن 2 مصوبه اتصال قطار 
شهری قم به ایستگاه قطار پرسرعت قم - تهران - اصفهان و احداث هتل پنج ستاره در بلوار 
پیامبر اعظم)ص( در فرمانداری و ارجاع آن به کمیته حل اختلاف، خواستار اصرار اعضای 
شورا به اجرای این مصوبه ها شد، که اعضای شورا نیز به اتفاق آرا این اقدام را انجام دادند.

بیشتر اعضای شورای اسلامی شهر قم با نامناسب توصیف کردن این رویه، نحوه ایراد 
گرفتن از مصوبه های شورای شهر را دارای اشکال های فراوان و مغایر با قانون دانستند.

سعید شایسته نیک از اعضای شورای اسلامی شهر قم با بیان این که به هیچ وجه در 
شان شورا نیست که با بهانه گیری مصوبه های آن را رد کنند، افزود: یکی از دلایل تایید 
نشدن این مصوبه تصویب نشدن آن در سازمان قطار شهری است، در حالی که این 
سازمان از شورا پایین تر است. شهردار قم نیز با بیان این که برای ساخت هتل پنج ستاره 
در بلوار پیامبر اعظم)ص(، پروانه تک برگی صادر و کاملا طبق مقررات کمیسیون ماده 
پنج حرکت کردیم، افزود: شهرداری می تواند به این قضیه ورود و شکایت کند ولی به 

خاطر تعامل های فی مابینی که داخل شهر است، نمی خواهیم وارد این مسائل شویم.
سید مرتضی سقائیان با بیان این که قم یک شهر توریستی است و باید برای توسعه 
فضاهای گردشگری تلاش زیادی صورت گیرد، افزود: برای احداث این هتل بیش از یک 
هزار و 700 میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است، از این رو تعطیلی آن به هیچ وجه 
قابل پذیرش نیست. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و سرمایه گذاری شورای اسلامی 
شهر قم نیز در این جلسه افزود: به طور حتم این که 21 عضو شورای شهر در مورد مصوبه 
ای تصمیم بگیرند و بعد به شورای حل اختلاف برود اقدامی اشتباده است، چون بهترین 
مرجع تصمیم گیری شوراست و به طور کامل درگیر ماجراست و اعضای آن از همه چیز 
اطلاع کافی دارند. حجت الاسلام والمسلمین سید محمد آتش زر با تاکید بر این که باید 
تدبیری در این زمینه اندیشیده شود، گفت: شورا باید تکلیفش را روشن کند، برای این 
طرح ها از حدود چهار سال پیش جلسه هایی تشکیل شده، هر مصوبه ای که از نظر 
اقتصادی و عمرانی به سود استان است از طرف فرمانداری تایید نمی شود، اگر جلوی این 
اتفاق ها گرفته نشود شهر متضرر می شود، اعضای شورا باید این مساله را گزارش دهند.

در نهایت با موافقت همه اعضا مقرر شد شورای اسلامی شهر قم بر اجرای مصوبه تهیه 
طرح اتصال قطار شهری قم به ایستگاه قطار پر سرعت تهران - قم - اصفهان به صورت 
زیرگذر و همچنین احداث هتل پنج ستاره در بلوک 1۴ ، 15 و 16 بلوار پیامبر اعظم)ص( 

اصرار کند. هم چنین اخذ مجوز نامگذاری 30 فقره شوارع و معابر قم از دیگر مصوبه های 
این جلسه بود که رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قم اظهار داشت: 
همه اسامی به غیر از یک مورد در کمیسیون به تصویب رسید. عباس ذاکریان گفت: بیشتر 
این شوارع با شماره نامگذاری شده بود، ولی از این پس این شوارع با نام یکی از شهیدان 
مزین می شود. وی با بیان این که بیشتر این شهیدان از نیروی انتظامی هستند، افزود: 
حوزه خدمات شهری قم هم چنین اسامی شهیدان مدافع حرم را نیز شناسایی کرده و 

نامگذاری تعدادی از شوارع به نام این شهیدان را در دستور کار قرار داده است. 

مخالفت شورای شهر قم با ارسال مصوبه ها به شورای حل اختلاف

احداث هتل پنج ستاره در محدوده بلوار پیامبر اعظم)ص( 






